
Suvestinė redakcija nuo 2014-07-15 iki 2014-10-20 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 104-4363, i. k. 1092250ISAK000V-668 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL DIENOS CHIRURGIJOS PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMŲ IR DIENOS 

CHIRURGIJOS PASLAUGŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2009 m. rugpjūčio 21 d. Nr. V-668 

Vilnius 

 

 
Pakeistas teisės akto pavadinimas: 

Nr. V-1189, 2011-12-28, Žin., 2011, Nr. 164-7846 (2011-12-31), i. k. 1112250ISAK00V-1189 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo (Žin., 1996, 

Nr. 55-1217; 2002, Nr. 123-5512) 6 str. 2 d. ir atsižvelgdamas į Privalomojo sveikatos 

draudimo tarybos 2007 m. gruodžio 20 d. nutarimą Nr. 8/4 „Dėl Dienos chirurgijos paslaugų 

teikimo reikalavimų, šių paslaugų ir jų bazinių kainų sąrašo bei apmokėjimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimus ir Dienos chirurgijos 

paslaugų sąrašą (pridedama).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-1189, 2011-12-28, Žin., 2011, Nr. 164-7846 (2011-12-31), i. k. 1112250ISAK00V-1189 

 

2. L a i k a u  netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. birželio 24 d. įsakymą 

Nr. V-371 „Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių kainų ir 

apmokėjimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 60-2742); 

2.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. sausio 17 d. įsakymą 

Nr. V-45 „Dėl sveikatos apsaugos ministro 2003 m. birželio 24 d. įsakymo Nr. V-371 „Dėl 

Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių kainų ir apmokėjimo tvarkos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 14-485); 

2.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2008 m. gegužės 9 d. įsakymą 

Nr. V-419 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2003 m. birželio 24 d. 

įsakymo Nr. V-371 „Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių 

kainų ir apmokėjimo tvarkos patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2008, Nr. 54-2012). 

3. P a v e d u  įsakymo vykdymą kontroliuoti ministerijos viceministrui pagal 

administruojamą sritį.  

 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS  ALGIS ČAPLIKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.99E96AB53856
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3B0931B8D7B5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8AC83320B76A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3B0931B8D7B5
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A37FA81147EF
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5F16F8E9B519
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BFDFA35268E2


PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 

2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. V-668 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministro 

2013 m. liepos 25 d. įsakymo Nr. V-755  

redakcija) 

 

DIENOS CHIRURGIJOS PASLAUGŲ TEIKIMO REIKALAVIMAI IR DIENOS 

CHIRURGIJOS PASLAUGŲ SĄRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dienos chirurgijos paslauga – tai planinė intervencinė gydomoji ir/ar diagnostinė 

asmens sveikatos priežiūros veikla, kurios metu gali būti taikoma vietinė, regioninė ar 

bendroji nejautra, užtikrinama paciento priežiūra iki 24 valandų ir galimybė suteikti 

paslaugas, naudojant šiuolaikines technologijas ir neatitraukiant jo nuo įprastos socialinės 

aplinkos. Prireikus paciento priežiūra gali būti pratęsiama iki 48 valandų. Dienos chirurgijos 

paslaugų sąrašą (nurodytas priede) nustato Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministras. 

2. Dienos chirurgijos pacientas – asmuo, atvykęs į asmens sveikatos priežiūros įstaigą (toliau – 

Įstaiga) dėl planinės dienos chirurgijos paslaugos.  

 

II. ĮSTAIGŲ, TEIKIANČIŲ DIENOS CHIRURGIJOS PASLAUGAS, 

REIKALAVIMAI 

 

3. Dienos chirurgijos paslaugos gali būti teikiamos Įstaigose: 

3.1. atitinkančiose teisės aktais nustatytus bendruosius Įstaigose taikomus sveikatos 

saugos ir infekcijų kontrolės reikalavimus; 

3.2. naudojančiose medicinos prietaisus, pripažintus Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka ir atitinkančius Lietuvos Respublikos teisės aktų, kuriuose nustatyta 

medicinos prietaisų instaliavimo, naudojimo ir priežiūros tvarka, reikalavimus; 

3.3. teikiančiose ne žemesnio kaip antrinio lygio stacionarines chirurgijos paslaugas 

arba teikiančiose dienos chirurgijos I–IV paslaugų grupių paslaugas ir su kitomis Įstaigomis, 

turinčiomis teisę teikti ne žemesnio kaip antrinio lygio stacionarines chirurgijos paslaugas, 

sudariusiose sutartis dėl pacientų perkėlimo esant indikacijoms ne vėliau kaip per 40 minučių.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. V-778, 2014-07-09, paskelbta TAR 2014-07-14, i. k. 2014-10210 

 
3.4. Neteko galios nuo 2014-07-15 

Punkto naikinimas: 

Nr. V-778, 2014-07-09, paskelbta TAR 2014-07-14, i. k. 2014-10210 

 

3.5. teikiančiose reanimacijos I-1 paslaugas pagal Reanimacijos ir intensyviosios terapijos 

paslaugų teikimo vaikams ir suaugusiesiems sąlygų ir tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2005 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. V-827 „Dėl 

Reanimacijos ir intensyviosios terapijos paslaugų teikimo vaikams ir suaugusiesiems sąlygų ir 

tvarkos aprašų patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 128-4644), nurodytus reikalavimus.  

Įstaigose, suaugusiesiems teikiančiose tik I–II paslaugų grupių dienos chirurgijos 

paslaugas ir kitas paslaugas, Dienos chirurgijos paslaugų sąraše pažymėtas ženklu „*“, turi 

būti užtikrintas reanimacijos I-2 paslaugų teikimas. Jei taikoma regioninė ar bendroji nejautra, 

tinkamai paciento priežiūrai užtikrinti būtinas gydytojo anesteziologo-reanimatologo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11dab3200b1d11e4adf3c8c5d7681e73
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11dab3200b1d11e4adf3c8c5d7681e73


dalyvavimas; 

3.6. turinčiose galiojančią įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją verstis asmens 

sveikatos priežiūros veikla ir teikti dienos chirurgijos paslaugas. Paslaugas, dienos chirurgijos 

paslaugų sąraše pažymėtas ženklu „**“, gali teikti ir Įstaigos, turinčios dienos oftalmologinės 

chirurgijos licenciją ir atitinkančios Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2000 m. lapkričio 9 d. įsakyme Nr. 624 „Dėl Kataraktos operacijai (ambulatorinės 

oftalmologinės chirurgijos paslauga) keliamų reikalavimų bei šios paslaugos bazinių kainų ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 99-3154; 2010, Nr. 55-2702) 

nurodytus reikalavimus. 

4. Įstaigose, kuriose reanimacijos I-2 paslaugas vaikams arba suaugusiesiems teikia 

gydytojas anesteziologas-reanimatologas, gali būti teikiamos reanimacijos I-1 paslaugos 

vaikams arba suaugusiesiems. 

5. Dienos chirurgijos paslaugos Įstaigoje gali būti organizuojamos stacionaro skyriuje 

(padalinyje) arba dienos chirurgijos skyriuje (padalinyje). 

5
1
. Įstaiga, norinti gauti įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją, suteikiančią teisę 

teikti dienos chirurgijos paslaugas, turi gauti Sveikatos priežiūros paslaugų poreikio, masto, 

asmens sveikatos priežiūros įstaigų išsidėstymo vertinimo ir lovų skaičiaus optimizavimo 

komisijos leidimą teikti šias paslaugas.  
Papildyta punktu: 

Nr. V-778, 2014-07-09, paskelbta TAR 2014-07-14, i. k. 2014-10210 

 

6. Dienos chirurgijos paslaugų teikimo tvarką Įstaigoje nustato jos vadovas. 

7. Dienos chirurgijos paslaugas gali teikti atitinkamų profesinių kvalifikacijų gydytojai:  

7.1. gydytojai chirurgai, gydytojai vaikų chirurgai, gydytojai urologai, abdominalinės 

chirurgijos gydytojai, krūtinės chirurgijos gydytojai, gydytojai kraujagyslių chirurgai, 

gydytojai veido ir žandikaulių chirurgai, gydytojai burnos chirurgai, plastinės ir 

rekonstrukcinės chirurgijos gydytojai, gydytojai ortopedai traumatologai, gydytojai akušeriai 

ginekologai, gydytojai oftalmologai, gydytojai otorinolaringologai, gydytojai neurochirurgai, 

gydytojai vaikų odontologai, gydytojai dermatovenerologai, gydytojai gastroenterologai, 

gydytojai nefrologai, gydytojai pulmonologai, gydytojai radiologai, turintys galiojančią 

licenciją, kuri suteikia teisę jos turėtojui verstis medicinos praktika pagal atitinkamą profesinę 

kvalifikaciją ir atlikti Dienos chirurgijos paslaugų sąraše nurodytas operacijas ar diagnostines 

procedūras; 

7.2. jei atitinkamas dienos chirurgijos paslaugas teikia gydytojai endoskopuotojai, 

gydytojai echoskopuotojai, turintys licenciją verstis medicinos praktika ir Vilniaus 

universiteto ar Lietuvos sveikatos mokslų universiteto išduotą nustatytos trukmės įvadinio 

kurso baigimo pažymėjimą ar jam prilyginamą iki šio įsakymo įsigaliojimo dienos Sveikatos 

apsaugos ministerijos išduotą atitinkamą specializuotos medicinos praktikos licenciją arba 

sertifikatą verstis atitinkama medicinos praktika (pagal Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2004 m. rugsėjo 29 d. įsakymo Nr. V-680 „Dėl medicinos praktikos 

licencijų išdavimo gydytojams, turintiems specializuotos medicinos praktikos licenciją ar 

sertifikatą, ir teisės verstis siaura medicinos praktika įgijimo“ (Žin., 2004, Nr. 149-5426) 11 

punktą).  

 

III. PACIENTŲ SIUNTIMO GYDYTI DIENOS CHIRURGIJOS SĄLYGOMIS 

REIKALAVIMAI 

 

8. Pacientas į Įstaigą, teikiančią dienos chirurgijos paslaugas, atvyksta su gydytojo, 

nustačiusio sveikatos sutrikimų, išvardytų Dienos chirurgijos paslaugų sąraše, siuntimu.  

9. Siuntime dėl dienos chirurgijos paslaugų turi būti trumpa anamnezė, objektyvūs 

duomenys, diagnozė, dėl kurios pacientas siunčiamas, taikytas gydymas, siuntimo tikslas, jį 

išdavusio gydytojo bei kitų gydytojų specialistų pagal medicinines indikacijas padarytos 

išvados ir atliktų tyrimų rezultatai. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11dab3200b1d11e4adf3c8c5d7681e73


10. Siuntime turi būti žymos apie ne vėliau kaip prieš dvi savaites atliktus privalomus 

tyrimus: 

10.1. bendrąjį kraujo; 

10.2. kraujo krešėjimo; 

10.3. gliukozės kiekio kraujyje; 

10.4. elektrokardiogramą. 

11. Kitų pagal poreikį atliktų tyrimų rezultatai taip pat pažymimi siuntime. 

 

IV. GYDYMO DIENOS CHIRURGIJOS SĄLYGOMIS REIKALAVIMAI 

 

12. Pacientui atvykus į Įstaigą, sprendimą dėl paciento gydymo dienos chirurgijos 

sąlygomis, kai numatoma taikyti vietinę nejautrą, priima šias paslaugas teikiantis gydytojas, 

kitais atvejais – šias paslaugas teikiantis gydytojas ir gydytojas anesteziologas-reanimatologas. 

13. Įvertinęs siuntime nurodytus duomenis, prireikus atlikęs papildomus tyrimus, dienos 

chirurgijos paslaugas teikiantis gydytojas paskiria operacijos, diagnostinės ar gydomosios 

procedūros laiką. 

14. Dienos chirurgijos paslaugos gali būti teikiamos pacientams, kurių anestezijos 

rizikos laipsnis ne didesnis kaip II. 

15. Informacija apie procedūrą ar operaciją, pooperacinį gydymą, galimą narkozės 

poveikį pacientui suteikiama Įstaigos vadovo nustatyta tvarka. 

16. Suteikus visą reikiamą informaciją, pacientas, sutinkantis gydytis dienos chirurgijos 

stacionare, savo apsisprendimą patvirtina parašu medicininiuose dokumentuose. 

17. Dėl pacientų, gydomų dienos chirurgijos sąlygomis, pildomi tokie patys dokumentai, 

kaip ir gydant stacionare. Paslauga priskiriama dienos chirurgijai, jei pacientui, kuriam buvo 

diagnozuota liga, atitinkanti Dienos chirurgijos paslaugų sąraše nurodytą TLK-10-AM ligos kodą 

ir pavadinimą, buvo atlikti privalomi papildomi tyrimai (dermatoskopinis ištyrimas gali būti 

atliktas iki dienos chirurgijos paslaugos suteikimo) bei atlikta operacija ar (ir) diagnostinė 

procedūra, atitinkanti bent vieną iš nurodytų papildomų sąlygų, žymimų bent vienu atitinkamu 

kodu pagal medicininių intervencijų klasifikaciją (toliau – ACHI). Tais atvejais, kai Dienos 

chirurgijos paslaugų sąraše nurodyta operacija ar diagnostinė procedūra žymima kitu ACHI kodu, 

paslaugos priskyrimo dienos chirurgijai klausimas derinamas su Valstybine ligonių kasa prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos. 

 

V. POOPERACINĖS PACIENTŲ PRIEŽIŪROS REIKALAVIMAI 

 

18. Suteikus dienos chirurgijos paslaugas, pacientą stebi medicinos personalas stacionaro 

skyriuje arba padalinyje, atitinkančiame patvirtintus reanimacijos I-1 reikalavimus. Pacientas gali 

būti stebimas dienos chirurgijos skyriuje arba padalinyje, kai jam suteikiamos dienos chirurgijos 

paslaugos taikant vietinę nejautrą. Jeigu paciento sveikatos būklė stabili ir pooperacinis laikotarpis 

sklandus, pacientas išrašomas į namus. 

19. Jeigu paciento dėl sveikatos būklės negalima išleisti į namus, jis perkeliamas į 

stacionarinį skyrių. 

20. Prieš išleidžiant pacientą į namus, jam ar (ir) lydinčiajam asmeniui būtina suteikti 

informaciją apie atliktą operaciją (intervencinę procedūrą) ir pooperacinę priežiūrą. 

21. Išvykstančiam į namus pacientui įteikiama atmintinė, kurios tipinę formą tvirtina 

Įstaigos vadovas. Įstaiga, teikianti dienos chirurgijos paslaugas, išrašu iš medicininių 

dokumentų su išsamiomis rekomendacijomis informuoja pirminės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas teikiančią ir/arba siuntusią įstaigą. 

 

_________________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-755, 2013-07-25, Žin., 2013, Nr. 84-4242 (2013-08-01), i. k. 1132250ISAK000V-755 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.95C601F5193C


 



 

Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų ir 

dienos chirurgijos paslaugų sąrašo 

priedas 

 

DIENOS CHIRURGIJOS PASLAUGŲ SĄRAŠAS  
 

Eil. Nr. Operacijos ar 

diagnostinės procedūros 

pavadinimas 

Papildo-mos 

dienos 

chirurgijos 

paslaugos 

sąlygos 

Papildomi 

privalomi 

tyrimai  

Kodas 

pagal 

TLK-10-

AM  

Diagnozė Rekomenduojami intervencijų ACHI 

kodai 

Grupė 

blokas kodas pavadinimas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1** Šaltojo miežio 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 H00.1 Šaltasis miežis 

(chalazionas) 

233 42575-00 Voko kremzlės 

cistos ekscizija 

I 

2** Blefarochalazės 

pašalinimas ir/ar 

blefaroplastika  

jei atliekama 

bendroji 

nejautra ir/arba 

jei atliekama 

gilesnių audinių 

ekscizija ir/arba 

audinių plastika  

 H02.3 Blefarochalazė 1662 45617-00 Viršutinio voko 

sumažinimas 

I 

      1662 45620-00 Apatinio voko 

sumažinimas 

 

      235 42590-00 Šoninė 

kantoplastika 

 

3** Užkrečiamojo moliusko 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 B00.5† Pūslelinės (herpes) virusų 

sukelta akių liga  

1619 30189-00 Užkrečiamojo 

moliusko 

pašalinimas 

I 

    A30.-† Raupsai [Hanseno 
(Hansen) liga] 

    

    B08.1† Užkrečiamasis moliuskas     

    A18.4† Odos ir poodinių audinių 

tuberkuliozė 

    

    A66.-† Frambezija (Yaws)     

    B20.3† Juostinės pūslelinės     



sukelta akių liga 

    H03.1 Voko pažeidimas sergant 

kitomis infekcinėmis 

ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

(kaip gretutinė) 

    

4** Ašarų taškelio ar 

kanalėlių praplatinimas 

jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 H04.2 Ašarojimas (epifora) 241 42614-01 Nutekamųjų ašarų 

takų zondavimas, 

vienpusis 

I 

    H04.5  Ašarų kanalėlių stenozė 

ir nepakankamumas 

241 42615-01 Nutekamųjų ašarų 

takų zondavimas, 

abipusis 

 

      244 42617-00 Ašarinės akutės 

incizija 

 

      247 42605-00 Ašarų kanalo 

atstatymas 

 

      247 90092-00 Ašarinių akučių 

atstatymas, 
neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

5** Junginės cistos 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji 

nejautra ir/arba 

atliekama 

audinių plastika 

 H11.4 Kitos junginės 

kraujagyslių ligos ir 

cistos 

254 42683-00 Junginės pažeidimo 

arba audinio 

ekscizija 

I 

6** Transskleralinė 

lazerciklodestruk-cija 

  H40.1 Pirminė atviro kampo 

glaukoma 

191 42770-00 Krumplyno 

suardymas 

I 

    H40.2 Pirminė uždaro kampo 

glaukoma 

    

    H40.5 Antrinė glaukoma dėl 

kitų akies ligų 

    

7** Nekiaurinės ragenos 

įpjovos (astigmatizmo 

korekcijai)  

jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 H52.2 Astigmatizmas 167 42672-00 Paviršinė ragenos 

nepenetruojanti 

incizija chirurginiu 

būdu sukelto 

astigmatizmo 

korekcijai 

I 

      167 42672-01 Paviršinė ragenos  



nepenetruojanti 

incizija su 

kompresinėmis 

siūlėmis 

chirurginiu būdu 

sukelto 

astigmatizmo 

korekcijai 

8 Ventiliacinio vamzdelio 

įdėjimas arba pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 H65.2 Lėtinis serozinis 

vidurinis otitas 

309 41632-00 Miringotomija 

(timpanotomija) su 

vamzdelio įdėjimu, 

vienpusė 

I 

      309 41632-01 Miringotomija 
(timpanotomija) su 

vamzdelio įdėjimu, 

abipusė 

 

      312 41644-00 Prakiurusio 

būgnelio krašto 

ekscizija (įtraukta  

timpanostomi-nio 

vamzdelio 

pašalinimas) 

 

9 Navikų pašalinimas jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra ir/arba 

jei atliekama 

audinių plastika 

atliekama po 

dermato-

skopinio 

ištyrimo 

(išskyrus D23) 

ir po pašalinimo 
privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

C44 Kiti odos piktybiniai 

navikai 

1620 31230-00 Voko odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

I 

    D03 Melanoma in situ 1620 31230-01 Nosies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

    D04 Odos karcinoma in situ 1620 31230-02 Ausies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 



    D22 Melanocitinis apgamas 1620 31230-03 Lūpos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

    D23 Kiti odos gerybiniai 

navikai 

1620 31235-00 Kitos galvos srities 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31235-01 Kaklo odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-03 Kojos odos ir 
poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-02 Plaštakos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-04 Piršto odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-05 Lytinių organų 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31235-04 Pėdos odos ir 
poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31205-00 Kitos srities odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1663 45665-02 Viso storio ausies 

pleištinė ekscizija  

 



      1664 45665-00 Viso storio lūpos 

pleištinė ekscizija 

 

      1626 31000-00 Odos pažeidimo (-

ų) mikroskopu 

kontroliuojama 

serijinė ekscizija  

 

      1662 45665-01 Viso storio voko 

pleištinė ekscizija 

 

      1612 30192-00 Kitas odos 

pažeidimo 

suardymas 

 

      1612 30190-00 Veido arba kaklo 

pažeidimo lazerinė 

procedūra 

 

      1612 30195-00 Odos pažeidimo 
kiuretažas, vienas 

pažeidimas 

 

      1612 30195-01 Odos pažeidimo 

kiuretažas, 

dauginiai 

pažeidimai 

 

      1612 30195-02 Odos pažeidimo 

lazerinė procedūra, 

vienas pažeidimas 

 

      1612 30195-03 Odos pažeidimo 

lazerinė procedūra, 

dauginiai 

pažeidimai 

 

      1612 30195-04 Odos pažeidimo 

krioterapija, vienas 

pažeidimas 

 

      1612 30195-05 Odos pažeidimo 

krioterapija, 

dauginiai 

pažeidimai 

 

      1612 30195-06 Odos pažeidimo 

elektroterapija, 

vienas pažeidimas 

 



      1612 30195-07 Odos pažeidimo 

elektroterapija, 

daugybiniai 

pažeidimai 

 

      1612 30205-00 Odos pažeidimo, 

apimančio odą ir 

kremzlę, 

krioterapija, vienas 

pažeidimas 

 

      1612 30205-01 Odos pažeidimo, 

apimančio odą ir 

kremzlę, 
krioterapija, 

daugybiniai 

pažeidimai 

 

10 Nago rezekcija  ar 

ekscizija 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 L60.0 Įaugęs nagas 1631 46516-01 Rankos piršto nago 

pašalinimas 

I 

      1631 46528-00 Įaugusio rankos 

piršto nago 

pleištinė rezekcija 

 

      1631 46531-00 Dalinė įaugusio 

rankos piršto nago 

rezekcija 

 

      1631 46534-00 Radikali rankos 

piršto nago 

plokštelės ekscizija 

 

      1632 47906-01 Kojos piršto nago 

pašalinimas 

 

      1632 47915-00 Įaugusio kojos 
piršto nago 

pleištinė rezekcija 

 

      1632 47916-00 Dalinė įaugusio 

kojos piršto nago 

rezekcija 

 

      1632 47918-00 Radikali kojos 

piršto nago guolio 

 



ekscizija 

11 Cistų pašalinimas jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra ir/arba 

jei atliekama 

audinių plastika 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

L72 Odos ir poodinio audinio 

folikulinės cistos  

1620 31230-00 Voko odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

I 

      1620 31230-01 Nosies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-02 Ausies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 
ekscizija 

 

      1620 31230-03 Lūpos odos ir 
poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-01 Kaklo odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-00 Kitos galvos srities 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31230-04 Piršto odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-02 Plaštakos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-03 Kojos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

 



ekscizija 

      1620 31235-04 Pėdos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31205-00 Kitos srities odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-05 Lytinių organų 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1612 30192-00 Kitas odos 
pažeidimo 

suardymas 

 

12 Cistoskopija jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

   1089 36812-00 Cistoskopija I 

      1089 36812-01 Cistoskopija per 

dirbtinę stomą 

 

      1098 36836-00 Endoskopinė 

šlapimo pūslės 

biopsija 

 

      1092 36851-00 Endoskopinis 

preparato 

įšvirkštimas į 

šlapimo pūslės 

sieną 

 

      1092 36833-00 Endoskopinis 

svetimkūnio 
pašalinimas iš 

šlapimo pūslės 

 

13 Skleroterapija jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 N43 Sėklidės ir sėklinio 

virželio vandenė 

1189 90401-01 Kitos sėklidės 

procedūros 

I 



14 Nefrostomos ir 

cistostomos keitimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 Z43.6 Kitų šlapimo takų 

dirbtinių angų priežiūra 

1042 36649-00 Nefrostomos 

drenažo vamzdelio 

pakeitimas 

I 

      1092 36800-02 Cistostomos 

vamzdelio 

pakeitimas 

 

15 Gimdos kaklelio dilatacija 

arba incizija 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 N88.2 Gimdos kaklelio striktūra 

ir stenozė 

1277 35640-02 Gimdos kaklelio 

dilatacija 

I 

      1278 35618-03 Kitos gimdos 

kaklelio procedūros 

 

16 Plėvės incizija jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 
nejautra 

 Q52.3 Užakusi mergystės plėvė 1282 35509-00 Mergystės plėvės 

pašalinimas 

I 

17 Pilvo sienos arba bambos 
biopsija 

jei atliekama 
bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

privalomas 
histologinis 

ištyrimas 

L92.3 Odos ir poodinių audinių 
svetimkūnio tipo 

granulioma  

988 30075-17 Pilvo sienos arba 
bambos biopsija 

I 

18 Frenulotomija (vaikams) jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 Q38.1 Ankiloglosija 390 30278-02 Liežuvio 

frenulotomija 

I 

19** Gerybinio naviko 

pašalinimas 

 po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D31.0 Akies ir akies priedų 

gerybinis navikas 

(junginės) 

254 42683-00 Junginės pažeidimo 

arba audinio 

ekscizija 

II 

    D31.1 Akies ir akies priedų 

gerybinis navikas 

(ragenos) 

253 42677-00 Junginės 

kauterizacija 

 

      253 42680-00 Junginės 

krioterapija 

 

      168 42677-01 Ragenos 

termokauteriza-cija 

 

      168 42680-01 Ragenos 

krioterapija 

 

      168 42797-01 Ragenos  



kraujagyslių 

koaguliacija lazeriu 

      168 42797-02 Ragenos 

suardymas lazeriu 

 

      170 42647-00 Dalinė 

keratektomija 

(įtraukta ekscizija) 

 

      170 42810-00 Fototerapinė 

keratektomija 

(FTK) 

 

20** Medialinė ir lateralinė 

kantotomija 

jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 H05.2 Egzoftalmo nulemti 

pakitimai 

231 90091-00 Kantotomija II 

21** Sparninės plėvės 

pašalinimas 

  H11.0 Sparninė plėvė (junginės 

užslinkimas ant ragenos) 

172 42686-00 Sparninės plėvės 

ekscizija 

II 

      255 42641-01 Junginės 

autotransplanta-cija 

 

22** Pingvekulės pašalinimas   H11.8 Kitos patikslintos 

junginės ligos 

181 42689-00 Hialininės 

distrofijos 

(pingvekulės) 

ekscizija 

II 

23** Ragenos epitelio 

nugramdymas, esant opai 
ar erozijai 

jei atliekama 

bendroji 
nejautra 

 H18.8 Kiti patikslinti ragenos 

pakitimai 

172 42650-00 Ragenos epitelio 

chirurginis 
sutvarkymas 

II 

24** Gilių svetimkūnių 
šalinimas (senų) 

jei atliekama 
bendroji 

nejautra ir/arba 

jei yra kiaurinio 

sužalojimo 

rizika ir/arba  jei 

svetimkūnis 

orbitos 

audiniuose  

 T15.0 Ragenos svetimkūnis 166 42644-01 Įstrigusio 
svetimkūnio 

pašalinimas iš 

ragenos magnetu 

II 

    T15.1 Junginės maišelio 

svetimkūnis 

167 42644-04 Įstrigusio 

svetimkūnio 

pašalinimas iš 

ragenos 

 

    T15.8 Kitų ir kelių išorinės 252 42644-03 Įstrigusio  



akies dalių svetimkūnis svetimkūnio 

pašalinimas iš 

junginės 

      178 42644-02 Įstrigusio 

svetimkūnio 

pašalinimas iš 

odenos 

 

25 Konchoplastika   J30.0 Vazomotorinis rinitas 374 41674-00 Nosies kriauklių 

elektrokoagulia-

cija arba diatermija 

II 

    J30.1 Alerginis rinitas, sukeltas 

žiedadulkių 

374 41695-00 Nosies kriauklių 

pašalinimas 

(konchotomija), 

taikant krioterapiją 

 

    J30.2 Kitas sezoninis alerginis 
rinitas 

376 41689-00 Dalinis nosies 
kriauklių 

pašalinimas (dalinė 

konchotomija), 

vienpusis 

 

    J30.3 Kitas alerginis rinitas 376 41689-01 Dalinis nosies 

kriauklių 

pašalinimas (dalinė 

konchotomija), 

abipusis 

 

    J31.0 Lėtinis rinitas 376 41689-02 Visiškas nosies 

kriauklių 

pašalinimas 

(konchotomija), 

vienpusis 

 

    J34.3 Nosies kriauklių 

hipertrofija 

376 41689-03 Visiškas nosies 

kriauklių 
pašalinimas 

(konchotomija), 

abipusis 

 

      376 41692-00 Nosies kriauklių 

pogleivinė 

rezekcija 

(submukozinė 

 



konchotomija), 

vienpusė 

      376 41692-01 Nosies kriauklių 

pogleivinė 

rezekcija 

(submukozinė 

konchotomija), 

abipusė 

 

      381 41686-00 Konchoplasti-ka, 

vienpusė 

 

      381 41686-01 Konchoplasti-ka, 

abipusė 

 

26 Sąaugų nosies ertmėje 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 
nejautra 

 J34.8 Kiti patikslinti nosies ir 

prienosinių ančių 

pažeidimai 

372 41683-00 Nosies ertmės 

sąaugų pašalinimas 

II 

      372 41683-01 Nosies ertmės 

sąaugų pašalinimas 

įterpiant stentą 

 

27  

Dantų ektomija  

jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 K01.0  Įstrigę dantys  458 97324-01 1 danties 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

II 

    K01.1 Suspausti dantys 458 97324-02 2 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 
procedūrą 

 

      458 97324-03 3 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 



      458 97324-04 4 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-05 5–9 dantų 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 
procedūrą 

 

      458 97324-06 10–14 dantų 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-07   15 dantų 
chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-08 Nenurodyto dantų 

skaičiaus 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 
padalinimo 

procedūrą 

 

      461 97384-00 Danties 

replantacija ir 

įtvaro uždėjimas 

 



28 Burnos prieangio plastika jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

 K06.9 Dantenų ir bedantės 

alveolinės ataugos 

pakitimai, nepatikslinti 

406 45837-01 Atviroji burnos 

prieangio plastika 

II 

29 Burnos ertmės cistos 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji 

nejautra 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

K09.0 Embrioninės kilmės 

odontogeninės cistos 

403 30283-00 Burnos cistos 

ekscizija 

II 

    K09.9 Burnos ertmės cista, 

nepatikslinta 

460 97379-00 Burnos ertmės 

cistos 

marsupializacija 

 

30 Lipomos pašalinimas  vaikams ir/arba 

jei atliekama 

audinių plastika 

ir/arba jei 

atliekama 

bendroji ar 
regioninė 

nejautra 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D17.0 Galvos, veido ir kaklo 

odos bei poodinio 

audinio riebalinio audinio 

gerybinis navikas 

1620 31205-00 Kitos srities odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

II 

    D17.1 Liemens odos ir poodinio 

audinio riebalinio audinio 

gerybinis navikas 

1620 31230-04 Piršto odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

    D17.2 Galūnių odos ir poodinio 

audinio riebalinio audinio 

gerybinis navikas 

1620 31230-05 Lytinių organų 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

    D17.3 Kitų ir nepatikslintų 

lokalizacijų odos bei 

poodinio audinio 

riebalinio audinio 

gerybinis navikas 

1620 31235-02 Plaštakos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-00 Voko odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-01 Nosies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

 



ekscizija 

      1620 31230-02 Ausies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-03 Lūpos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-00 Kitos galvos srities 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31235-01 Kaklo odos ir 
poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-03 Kojos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-04 Pėdos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

31 Hemangiomos 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra ir/arba 

jei įgimta 

 D18 Hemangioma ir 

limfangioma (išskyrus 

kraujagyslines 

malformacijas) 

748 45030-00 Odos ir poodinio 

audinio arba 

gleivinės paviršiaus 

kraujagyslių 

anomalijos 

ekscizija, maža 

II 

      743 45027-00 Kraujagyslės 

anomalijos 

kauterizavimas 

 

      744 14100-00 Lazerinė odos 

kraujagyslių 

pažeidimo 

fotokoaguliaci-ja, 

 



nenutrūkstama 

lazerinė, atskirų 

kraujagyslių 

      744 14106-00 Lazerinė odos 

kraujagyslių 

pažeidimo 

fotokoaguliaci-ja, 

impulsinė lazerinė, 

didelio ploto 

 

      748 45033-00 Odos ir poodinio 

audinio arba 

gleivinės paviršiaus 
kraujagyslių 

anomalijos 

ekscizija, didelė  

 

      748 45033-02 Burnos dugno 

kraujagyslės 

anomalijos 

ekscizija 

 

      748 45033-03 Liežuvio 

kraujagyslės 

anomalijos 

ekscizija 

 

      748 45033-04 Veido raumens 

arba nervo 

kraujagyslės 

anomalijos 
ekscizija 

 

      748 45036-00 Kaklo kraujagyslės 

anomalijos 

ekscizija 

 

      748 45033-05 Krūties 

kraujagyslės 

anomalijos 

ekscizija 

 

      748 45033-06 Kitos srities 

kraujagyslės 

anomalijos 

 



ekscizija  

32 Navikų pašalinimas jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra ir/arba 

jei veido ir 

kaklo sritis 

ir/arba jei 

atliekama 

audinių plastika 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D21 Jungiamojo audinio ir 

kitų minkštųjų audinių 

gerybinis navikas 

1566 31350-00  Minkštųjų audinių 

pažeidimo 

ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

II 

      1561 90574-00 Sąnario pažeidimo 

ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 
kitur 

 

      1566 31340-00 Raumens, kaulo 

arba kremzlės su 

odos pažeidimu 

ekscizija 

 

      1612 30205-00 Odos pažeidimo, 

apimančio odą ir 

kremzlę, 

krioterapija, vienas 

pažeidimas 

 

      1612 30205-01 Odos pažeidimo, 

apimančio odą ir 

kremzlę, 

krioterapija, 

daugybiniai 
pažeidimai 

 

33 Piršto amputacija jei atliekama 
bendroji ar 

regioninė 

nejautra  

 E10.51 1 tipo cukrinis diabetas 
su periferine angiopatija 

be gangrenos 

1448 46465-00 Piršto amputacija II 

    E10.52 1 tipo cukrinis diabetas 

su periferine angiopatija 

su gangrena 

1533 44338-00 Kojos piršto 

amputacija 

 

    E11.51 2 tipo cukrinis diabetas 

su periferine angiopatija, 

    



be gangrenos 

    E11.52 2 tipo cukrinis diabetas 

su periferine angiopatija, 

su gangrena 

    

    E13.51 Kitas patikslintas 

cukrinis diabetas su 

periferine angiopatija be 

gangrenos 

    

    E13.52 Kitas patikslintas 

cukrinis diabetas su 

periferine angiopatija su 

gangrena 

    

    E14.51 Nepatikslintas cukrinis 

diabetas su periferine 

angiopatija, be gangrenos 

    

    E14.52 Nepatikslintas cukrinis 
diabetas su periferine 

angiopatija, su gangrena 

    

    E09.52 Gliukozės reguliavimo 

sutrikimas su periferine 

angiopatija, su gangrena 

    

    I70.24 Galūnių arterijų 

aterosklerozė su 

gangrena 

    

    I73.0 Reino (Raynaud) 

sindromas 

    

    R02 Gangrena, 

neklasifikuojama kitur 

    

    M86.3- – 

M86.9- 

Osteomielitas     

34 Tenotomija, tenolizė, 

sąnarių kapsulotomija dėl 

cerebrinio paralyžiaus ir 

kitų paralyžinių sindromų 
komplikacijų 

  M67 Kitos sinovijos ir 

sausgyslių ligos 

1395 48912-00 Peties artrotomija II 

    M20 Įgytos rankų ir kojų 

pirštų deformacijos 

1410 49100-00 Alkūnės 

artrotomija 

 

    M21 Kitos įgytos galūnių 1410 49100-02 Alkūnės  



deformacijos kontraktūros 

atlaisvinimas 

      1425 90540-00 Dilbio arba riešo 

lenkiamosios arba 

tiesiamosios 

sausgyslės tenolizė 

 

      1440 46363-00 Plaštakos 

sausgyslės 

makšties 

atlaisvinimas 

 

      1440 46450-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės tenolizė 

 

      1440 46453-00 Plaštakos 

lenkiamojo 
raumens sausgyslės 

tenolizė 

 

      1440 46456-00 Piršto perkutaninė 

tenotomija 

 

      1440 46522-00 Piršto lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

makšties incizija ir 

drenažas 

 

      1440 90544-00 Plaštakos sąaugų 

atskyrimas 

 

      1440 90545-00 Plaštakos 

minkštųjų audinių 

incizija 

 

      1442 46327-00 Plaštakos 

tarppirštakauli-nio 

sąnario artrotomija 

 

      1442 46327-01 Delnakaulinio 
pirštakaulio sąnario 

artrotomija 

 

      1443 49212-00 Riešo artrotomija  

      1466 46420-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės pirminis 

 



atstatymas 

      1466 46423-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės antrinis 

atstatymas 

 

      1466 46426-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

pirminis 

atstatymas, 

proksimalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46429-00 Plaštakos 

lenkiamojo 
raumens sausgyslės 

antrinis atstatymas, 

proksimalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46432-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

pirminis 

atstatymas, 

distalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46435-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 
antrinis atstatymas, 

distalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1467 47963-02 Plaštakos 

sausgyslės 

atstatymas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1498 50363-00 Vienpusis 

užpakalinis kelio 

kontraktūros 

 



atlaisvinimas 

      1498 50366-00 Abipusis 

užpakalinis kelio 

kontraktūros 

atlaisvinimas 

 

      1498 50369-00 Vienpusis 

užpakalinis kelio 

kontraktūros ir 

sąnario kapsulės 

atlaisvinimas 

 

      1498 50372-00 Abipusis 

užpakalinis kelio 

kontraktūros ir 
sąnario kapsulės 

atlaisvinimas 

 

      1501 49500-04 Kelio kapsulės 

atlaisvinimas 

 

      1501 49500-01 Kelio artrotomija  

      1520 49569-00 Kelio keturgalvio 

raumens plastika 

 

      1529 49706-00 Čiurnos artrotomija  

      1529 49706-03 Čiurnos 

kontraktūros 

atskyrimas 

 

      1530 49806-00 Pėdos poodinė 

tendotomija 

 

      1530 49809-00 Pėdos atvira 

tendotomija 

 

      1530 90556-00 Pėdos Achilo 

lenkiamosios arba 

tiesiamosios 

sausgyslės tenolizė 

 

      1542 49718-00 Kitas čiurnos 

sausgyslės 
atstatymas 

 

      1542 49718-01 Achilo sausgyslės 

atstatymas 

 

      1544 49800-00 Pirminis pėdos  



lenkiamojo arba 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės 

atstatymas 

      1544 49803-00 Antrinis pėdos 

lenkiamojo arba 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės 

atstatymas 

 

      1544 49809-01 Pėdos atvira 

tendotomija su 

tendoplastika 

 

      1548 49848-00 Kojos piršto 
„plaktuko“ 

korekcija 

 

      1548 49848-01 Kojos piršto 

„kablio“ korekcija 

 

      1548 49851-00 Kojos piršto 

„plaktuko“ 

korekcija su vidine 

fiksacija 

 

      1548 49851-01 Kojos piršto 

„kablio“ korekcija 

su vidine fiksacija 

 

      1548 50345-00 Kojos piršto 

hiperekstenzi-jos 

deformacijos 

atlaisvinimas 

 

      1555 50103-00 Sąnario 

artrotomija, 
neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1555 50112-00 Sąnario 

kontraktūros 

atskyrimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1555 90570-00 Sąnario kapsulės,  



raiščio arba 

kremzlės 

atskyrimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

      1555 50103-00 Sąnario 

artrotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1557 47960-00 Poodinė 

tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 
kitur 

 

      1557 47963-00 Atvira tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1557 47960-00 Poodinė 

tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1559 90568-02 Minkštųjų audinių 

incizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1559 90571-00 Minkštųjų audinių 

sąaugų atskyrimas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1572 47972-00 Atvira sausgyslės 
makšties 

procedūra, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1572 47954-00 Sausgyslės 

atstatymas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1572 47963-01 Tendoplastika,  



neklasifikuoja-ma 

kitur 

35 Likvoro cirkuliacijos 

diagnostika, atliekant 

trumpalaikę išorinio 

drenažo procedūrą 

  G91 Hidrocefalija (galvos 

smegenų vandenė) 

41 40018-00 Juosmeninio dreno 

cerebrospinali-

niam skysčiui 

įterpimas 

II 

    G93 Kitos smegenų ligos     

36 Opų, granuliomos, randų 

ekscizija, odos plastika 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra ir/arba 

jei atliekama 

audinių plastika 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas (L91 

ir L94) 

L84 Suragėjimai ir 

sukietėjimai 

1630 31205-01 Odos ir poodinio 

audinio opos 

ekscizija 

II 

    L85.8 Kitos patikslintos 

epidermio sustorėjimo 

rūšys 

1628 90665-00 Ekscizinis odos ir 

poodinio audinio 

negyvybingų 
audinių 

pašalinimas 

 

    L88 Gangrenininė pioderma 

(Pyoderma 

gangrenosum) 

1656 45519-00 Nudegimo rando 

arba nudegimo 

kontraktūros 

revizija 

 

    L89 Pragulų opos ir spaudimo 

plotai 

1657 45506-00 Veido rando 

revizija <= 3 cm 

ilgio 

 

    L90.5 Randiniai odos pakitimai 

ir fibrozė 

1657 45506-01 Kaklo rando 

revizija <= 3 cm 

ilgio 

 

    L91 Hipertrofiniai odos 

pakitimai (hipertrofinis 

randas) 

1657 45512-00 Veido rando 

revizija > 3 cm 

ilgio 

 

    L92 Odos ir poodinių audinių 
granuliominiai pakitimai 

1657 45512-01 Kaklo rando 
revizija > 3 cm 

ilgio 

 

    L94 Kiti lokalūs jungiamojo 

audinio pakitimai 

1657 45515-00 Kitos srities rando 

revizija <= 7 cm 

ilgio 

 

    L97 Kojos opa, 1657 45518-00 Kitos srities rando  



neklasifikuojama kitur revizija > 7 cm 

ilgio 

    L98.0 Piogeninė granulioma 1605 30064-00 Svetimkūnio 

pašalinimas iš odos 

ir poodinio audinio 

su incizija 

 

    M60.2 Minkštųjų audinių 

svetimkūnio tipo 

granulioma, 

neklasifikuojama kitur 

1607 45515-01 Odos ir poodinio 

audinio 

kontraktūros 

atlaisvinimas 

 

      1620 31230-00 Voko odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 
ekscizija 

 

      1620 31230-01 Nosies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-02 Ausies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-03 Lūpos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-00 Kitos galvos srities 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31235-01 Kaklo odos ir 
poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-03 Kojos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 



      1620 31235-02 Plaštakos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-04 Piršto odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-05 Lytinių organų 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31235-04 Pėdos odos ir 
poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31205-00 Kitos srities odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

37 Ligamentotomija, 

sinovektomija 

  M65.3 „Spragsintis“ pirštas 1440 46363-00 Plaštakos 

sausgyslės 

makšties 

atlaisvinimas 

II 

    M65.4 Stipininis ylinis 

tenosinovitas (De 

Kerveno (de Quervain)) 

1564 47969-00 Tendosinove-

ktomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

    M65.2  Kalkėjantis tendinitas 1445 46336-00 Plaštakos 

tarppirštakauli-nio 

sąnario 
sinovektomija 

 

    M65.8 Kitas sinovitas ar 

tenosinovitas 

1445 46336-01 Plaštakos 

tapdelnakaulin-io 

sąnario 

sinovektomija 

 

      1446 46339-00 Plaštakos 

tiesiamojo arba 

 



lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

sinovektomija 

      1446 46351-00 Lenkiamųjų 

raumenų sausgyslių 

sinovektomija, 

2 pirštų 

 

      1446 46354-00 Lenkiamųjų 

raumenų sausgyslių 

sinovektomija, 

3 pirštų 

 

      1446 46357-00 Lenkiamųjų 

raumenų sausgyslių 

sinovektomija, 
4 pirštų 

 

      1446 46360-00 Lenkiamųjų 

raumenų sausgyslių 

sinovektomija,   5 

pirštų 

 

38 Ganglijo pašalinimas jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra ir/arba 

lokalizacija ne 
piršte ir/arba 

atliekama 

audinių plastika 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

M67.4 Ganglijas (Ganglion) 1564 30107-00 Ganglijo ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

II 

      1474 46495-00 Rankos piršto 

mukozinės cistos 

ekscizija 

 

      1474 46494-00 Plaštakos ganglijo 

ekscizija 

 

      1474 46495-01 Rankos galinio 

piršto galo ganglijo 

ekscizija 

 

      1474 46498-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

 



makšties ganglijo 

ekscizija 

      1474 46500-00 Plaštakos nugarinio 

paviršiaus ganglijo 

ekscizija 

 

      1474 46501-00 Plaštakos delninio 

paviršiaus ganglijo 

ekscizija 

 

      1474 46502-00 Plaštakos nugarinio 

paviršiaus 

pasikartojančio 

ganglijo ekscizija 

 

      1474 46503-00 Plaštakos delninio 

paviršiaus 
pasikartojančio 

ganglijo ekscizija 

 

39 Kalcifikatų ir osifikatų 

pašalinimas, 

ligamentotomija, 

tenotomija 

  M61 Raumenų kalkėjimas 

(kalcifikacija) ir 

kaulėjimas (osifikacija) 

1559 30068-00 Svetimkūnio 

pašalinimas iš 

minkštųjų audinių, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

II 

    M62 Kitos raumenų ligos 1557 47960-00 Poodinė 

tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

    M63 Raumenų ligos sergant 

ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

(kaip gretutinė) 

1557 47963-00 Atvira tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

    M67 Kitos sinovijos ir 

sausgyslių ligos 

1530 49806-00 Pėdos poodinė 

tendotomija 

 

    M70 Minkštųjų audinių ligos, 

sukeltos krūvio, 

perkrovimo ir spaudimo 

1530 49809-00 Pėdos atvira 

tendotomija 

 

    M76 Kojos, išskyrus pėdą, 

entezopatijos 

1556 31350-00 Minkštųjų audinių 

pažeidimo 

ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

 



kitur 

    M77 Kitos entezopatijos 1556 90575-00 Minkštųjų audinių 

ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

    M79 Kitos minkštųjų audinių 

ligos, neklasifikuojamos 

kitur 

1556 31340-00 Raumens, kaulo 

arba kremzlės su 

odos pažeidimu 

ekscizija 

 

      1440 46363-00 Plaštakos 

sausgyslės 

makšties 

atlaisvinimas 

 

40 Ausies korekcija    Q17.5 Atlėpusi ausis  1678 45659-00 „Šikšnospar-nio“ 

ausies korekcija 

II 

41 Pasukinių odos-poodžio 

lopų atskyrimas 

    1653 45224-00 Nedidelis 

tiesioginis tolimas 

odos lopas, antras 
etapas 

II 

      1653 45212-00 Didelis tiesioginis 
tolimas odos lopas, 

antras etapas  

 

      1653 45218-00 Kojos kryžminis 

tiesioginis tolimas 

odos lopas, antras 

etapas 

 

      1684 45674-01 Voko 

rekonstrukcija, 

naudojant lopą, 

antras etapas  

 

      1684 45661-00 Išorinės ausies 

rekonstrukcija, 

antras etapas 

 

42 Pirštų bigių korekcija, 

neuromų ekscizija 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 
nejautra 

 T87.3 Amputacijos bigės 

neuroma 

1471 46483-00 Plaštakos arba 

piršto bigės revizija 

II 

    T87.5 Amputacijos bigės 1566 44376-00 Bigės pakartotinė  



nekrozė amputacija 

    T87.6 Kitos ir nepatikslintos 

amputacijos bigės 

komplikacijos 

80 39324-02 Paviršinio 

periferinio nervo 

pažeidimo 

šalinimas  

 

      1566 30023-00 Minkštųjų audinių 

negyvybingų 

audinių 

pašalinimas 

 

      1566 30023-01 Minkštųjų audinių, 

įtraukiant kaulą 

arba kremzlę, 

negyvybingų 

audinių 

pašalinimas 

 

43 Nekrektomija jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 
nejautra 

 I72 Kitos aneurizmos 1628 90665-00 Ekscizinis odos ir 

poodinio audinio 

negyvybingų 
audinių 

pašalinimas 

II 

    I73 Kitos periferinių 

kraujagyslių ligos 

1566 30023-00 Ekscizinis 

minkštųjų audinių 

negyvybingų 

audinių 

pašalinimas 

 

    I74 Arterijų embolija ir 

trombozė 

    

    I83 Kojų venų varikozė     

    I89 Neinfekciniai limfagyslių 

ir limfmazgių sutrikimai 

    

44 Transrektalinė prostatos 

biopsija stebint ultragarsu 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

  1163 37219-00 Transrektalinė 

priešinės liaukos 

adatinė biopsija 

II 

45 Transvaginalinė-

transrektalinė gimdos ar 

kiaušidės ar kiaušintakio 

biopsija ar cistos 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

privalomas 

histologinis ar 

citologinis 

ištyrimas 

  1242 35637-06 Kiaušidės biopsija II 



aspiracija stebint 

ultragarsu 

      1240 35518-00 Kiaušidės cistos 

aspiracija 

 

      1250 90432-00 Kiaušintakio 

biopsija 

 

      1264 35620-00 Endometriumo 

biopsija 

 

46* Perkutaninė 

epicistostomija 

  C61 Priešinės liaukos 

(prostatos) piktybinis 

navikas 

1093 37011-00 Perkutaninė 

cistotomija 

[cistostoma] 

II 

    N32.0 Šlapimo pūslės kaklelio 

obstrukcija 

    

    N35 Šlaplės striktūra     

    N40 Priešinės liaukos 

(prostatos) hiperplazija 

    

    R33 Šlapimo susilaikymas 

(retencija) 

    

47 Šlapimtakio stento 

šalinimas ir (ar) keitimas, 

perkutaninė nefrostomija 

  N13 Obstrukcinė ir refliuksinė 

uropatija 

1056 36624-00 Perkutaninė 

nefrostomija 

II 

    Z46.6 Šlapimo takų prietaisų 

parinkimas ir pritaikymas 

1069 36608-00 Perkutaninis 

šlapimtakio stento 

pakeitimas 

 

48 Šlapimtakio stento 

įdėjimas ar pašalinimas, 

atliekant cistoskopiją 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 Z46.6 Šlapimo takų prietaisų 

parinkimas ir pritaikymas 

1067 36821-01 Endoskopinis 

šlapimtakio stento 

įdėjimas 

II 

      1067 36821-03 Endoskopinis 

šlapimtakio stento 

pakeitimas 

 

      1067 36833-01 Endoskopinis 

šlapimtakio stento 

pašalinimas 

 

49 Litekstrakcija   N21.1 Šlaplės akmuo 1116 37318-02 Endoskopinė 

šlaplės akmenų 

fragmentacija arba 
ekstrakcija 

II 



    N21.8 Kitas apatinių šlapimo 

takų akmuo 

1116 37318-03 Endoskopinė 

šlaplės akmenų 

fragmentacija arba 

ekstrakcija, 

naudojant lazerį 

 

    N21.0 Šlapimo pūslės akmuo 1096 36863-00 Šlapimo pūslės 

litolapaksija 

 

50 Perkutaninė cistos 

punkcija taikant 

skleroterapiją arba jos 

netaikant 

  N28.1 Įgyta inksto cista 1056 36624-00 Perkutaninė 

nefrostomija 

II 

    Q61 Cistinė inkstų liga     

51 Šlaplės dilatacija   N35 Šlaplės striktūra 1122 37300-00 Šlaplės išplėtimas II 

      1122 37303-00 Šlaplės striktūros 

dilatacija 

 

      1122 90371-00 Šlaplės striktūros 

balioninė dilatacija, 

naudojant 

intervencinius 

vaizdo metodus 

 

52 Sėklidės operacinė 

biopsija 

  N46 Vyro nevaisingumas 1180 30094-07 Perkutaninė 

[adatinė] sėklidės 

biopsija 

II 

      1180 30644-04 Vienpusė sėklidės 

biopsija 

 

      1180 30644-05 Abipusė sėklidės 

biopsija 

 

53 Cirkumcizija, 

dorsumcizija 

  N47 Apyvarpės perteklius, 

fimozė ir parafimozė 

1194 90402-00 Varpos incizija II 

      1200 30666-00 Parafimozės 

redukcija 

 

      1194 90402-01 Varpos sąaugų 

atskyrimas 

 

      1194 90402-02 Apyvarpės 

dorsalinis arba 
lateralinis 

įpjovimas 

 

      1196 30653-00 Vyro  



apipjaustymas 

54 Frenulotomija, 

frenuloplastika 

  Q55.6 Kitos įgimtos varpos 

formavimosi ydos 

1194 90402-01 Varpos sąaugų 

atskyrimas 

II 

      1200 37435-00 Varpos pasaitėlio 

plastika 

 

55 Gimdos kaklelio 

konizacija ar pažeidimo 

šalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D06 Gimdos kaklelio 

karcinoma in situ 

1275 35647-00 Pakitusios srities 

didelės kilpos 

ekscizija [LLETZ] 

II 

    N87 Gimdos kaklelio 

displazija 

1276 35618-00 Gimdos kaklelio 

kūginė biopsija 

 

      1276 35618-01 Gimdos kaklelio 

kūginė lazerinė 

biopsija 

 

      1275 35539-02 Gimdos kaklelio 

pažeidimo 

suardymas lazeriu 

 

      1275 35608-00 Gimdos kaklelio 

kauterizacija 

 

      1275 35608-01 Kitas gimdos 

kaklelio pažeidimo 

suardymas  

 

      1275 35646-00 Radikali gimdos 

kaklelio diatermija 

 

      1276 35608-02 Gimdos kaklelio 

biopsija 

 

56 Naviko ar karpos 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D28.0 Vulvos gerybinis navikas 1281 35507-00 Makšties karpos 

suardymas 

II 

    D28.1 Makšties gerybinis 

navikas 

1281 35539-01 Makšties 

pažeidimo 

suardymas lazeriu 

 

    N89.8 Kitos patikslintos 

neuždegiminės makšties 
ligos (su kodu A63.0 

Išangės ir lyties organų 

(venerinės) karpos) 

1281 90437-00 Kitas makšties 

pažeidimo 
suardymas 

 



    N90.8 Kitos patikslintos 

neuždegiminės vulvos ir 

tarpvietės ligos (su kodu 

A63.0 Išangės ir lyties 

organų (venerinės) 

karpos) 

1282 35557-00 Makšties 

pažeidimo ekscizija 

 

    N90.0-3 Vulvos displazija 1289 35507-01 Vulvos karpos 

suardymas 

 

    N89.0-3 Makšties displazija 1289 35539-00 Vulvos pažeidimo 

suardymas lazeriu 

 

      1289 90439-00 Kitas vulvos 

pažeidimo 

suardymas 

 

      1293 90440-00 Vulvos pažeidimo 

ekscizija 

 

57 Cistos pašalinimas, cistos 

atvėrimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 N75.0 Didžiųjų makšties 

prieangio (Bartolinio) 

liaukos cista 

1293 35513-00 Bartolinio liaukos 

cistos gydymas 

II 

58 Polipektomija, ekscizija 

arba gimdos frakcinė 

abrazija 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 
nejautra 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 
ištyrimas 

N84.0 Gimdos kūno polipas 1275 35539-02 Gimdos kaklelio 

pažeidimo 

suardymas lazeriu 

II 

    N84.1 Gimdos kaklelio polipas 1275 35608-00 Gimdos kaklelio 
kauterizacija 

 

    N84.2 Makšties polipas 1275 35608-01 Kitas gimdos 
kaklelio pažeidimo 

suardymas 

 

    N84.3 Vulvos polipas 1276 35611-00 Gimdos kaklelio 

polipektomija 

 

    N84.9 Moters lyties organų 

polipas, nepatikslintas 

1281 35539-01 Makšties 

pažeidimo 

suardymas lazeriu 

 

      1281 90437-00 Kitas makšties 

pažeidimo 

suardymas 

 

      1281 35557-00 Makšties 

pažeidimo ekscizija 

 



      1265 35640-00 Gimdos dilatacija ir 

kiuretažas 

 

      1265 35640-01 Gimdos kiuretažas 

be dilatacijos 

 

      1293 90440-00 Vulvos pažeidimo 

ekscizija 

 

      1289 90439-00 Kitas vulvos 

pažeidimo 

suardymas 

 

59 Frakcinė gimdos abrazija   N85.0 Liaukinė gimdos 

gleivinės 

(endometriumo) 

hiperplazija 

1265 35640-00 Gimdos dilatacija ir 

kiuretažas 

II 

    N85.1 Adenomotozinė gimdos 

gleivinės 

(endometriumo) 

hiperplazija 

1265 35640-01 Gimdos kiuretažas 

be dilatacijos 

 

    N80.0 Gimdos endometriozė     

    N92 Gausios, dažnos ir 

nereguliarios mėnesinės 

    

    N93 Kiti nenormalūs 

kraujavimai iš gimdos ir 

makšties (gali būti 

gretutinė diagnozė) 

    

    N95.0 Kraujavimas po 

menopauzės (gali būti 

gretutinė diagnozė) 

    

60 Lytinių lūpų plastika   N90.6 Vulvos hipertrofija 1294 35533-00 Vulvoplastika II 

61 Cistos pašalinimas jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 
nejautra 

 N90.7 Vulvos cista 1293 90440-00 Vulvos pažeidimo 

ekscizija 

II 

62 Gimdos abrazija   O02 Kiti nenormalaus 
pastojimo dariniai 

1265 35640-00 Gimdos dilatacija ir 
kiuretažas 

II 

    O03 Savaiminis persileidimas 1265 35640-01 Gimdos kiuretažas 
be dilatacijos 

 

    O07 Nepavykęs abortas 1265 35640-03 Gimdos turinio 
atsiurbimas 

 



    T83.3 Mechaninė komplikacija 

dėl gimdos 

kontraceptinio įtaiso 

    

63 Vienmomentinis nėštumo 

nutraukimas pagal 

medicinines indikacijas 

  O04 Dirbtinis abortas 1265 35643-03 Gimdos dilatacija ir 

pašalinimas 

II 

      1265 35640-00 Gimdos dilatacija ir 

kiuretažas 

 

      1265 35640-03 Gimdos turinio 

atsiurbimas 

 

64 Kepenų, inkstų, kasos, 

blužnies biopsijos stebint 

ultragarsu 

    814 30094-03 Perkutaninė [adata] 

blužnies biopsija 

II 

      951 90319-01 Perkutaninė kepenų 

aspiracija 

 

      953 30409-00 Perkutaninė 

[uždara] kepenų 

biopsija 

 

      964 30094-04 Perkutaninė adatinė 

tulžies pūslės arba 

tulžies latako 

biopsija 

 

      977 30094-05 Perkutaninė adatinė 

kasos biopsija 

 

      1047 36561-00 Uždara inksto 

biopsija 

 

65 Limfmazgių pašalinimas jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

  811 90282-00 Kitos srities 

limfmazgių 

ekscizija 

II 

      806 31423-00 Kaklo limfmazgio 
ekscizija 

 

      808 30332-00 Pažasties 
limfmazgio 

ekscizija 

 

      809 30329-00 Kirkšnies 

limfmazgio 

ekscizija 

 



      809 30329-01 Sritinė kirkšnies 

limfmazgių 

ekscizija 

 

66 Dilatacija   K62.4 Išangės ir tiesiosios 

žarnos stenozė 

930 32114-00 Transanalinis 

rektalinio 

susiaurėjimo 

išplėtimas 

II 

    Q39.3 Įgimta stemplės stenozė 

ir striktūra 

940 32153-00 Išangės išplėtimas  

    K22.0 Kardijos achalazija 862 41819-00 Kitos endoskopinės 

stemplės išplėtimo 

procedūros 

 

    K22.2 Stemplės obstrukcija 862 41828-00 Neendoskopi-nis 

stemplės išplėtimas 

 

      862 41831-00 Endoskopinis 

pneumatinis 

stemplės išplėtimas 

 

      862 41832-00 Endoskopinis 

balioninis stemplės 

išplėtimas 

 

67 Endoskopinis svetimkūnių 

šalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 T17 Svetimkūnis kvėpavimo 

takuose  

852 30478-10 Ezofagoskopi-ja, 

kai atliekamas 

svetimkūnio 

pašalinimas 

II 

    T18 Svetimkūnis virškinimo 

trakte 

852 41825-00 Ezofagoskopija 

nelanksčiuoju 
endoskopu, kai 

atliekamas 

svetimkūnio 

pašalinimas 

 

    T19 Svetimkūnis lyties ir 

šlapimo organuose 

1006 30478-00 Panendoskopija iki 

dvylikapirštės 

žarnos ir 

svetimkūnio 

pašalinimas 

 

      1006 30478-14 Panendoskopija iki 

klubinės žarnos ir 

svetimkūnio 

 



pašalinimas 

      904 32075-00 Sigmoidoskopi-ja 

nelanksčiuoju 

endoskopu 

 

      905 32084-00 Fibrokolono-

skopija iki kepenų 

linkio 

 

      905 32090-00 Fibrokolono-

skopija iki aklosios 

žarnos 

 

      1065 36803-00 Ureteroskopija  

      1092 36833-00 Endoskopinis 

svetimkūnio 

pašalinimas iš 

šlapimo pūslės 

 

      1114 37318-00 Endoskopinis 

svetimkūnio 

pašalinimas iš 

šlaplės 

 

      544 41895-00 Bronchoskopi-ja, 

kai atliekama ir 

svetimkūnio 

šalinimo procedūra 

 

      870 30478-08 Gastrostomijos 

vamzdelio 

pašalinimas 

 

68 Tulžies latakų drenų, 

stentų pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 
regioninė 

nejautra 

 Z46.8 Kitų patikslintų prietaisų 

parinkimas ir pritaikymas 

960 30492-01 Perkutaninis tulžies 

latako stento 
keitimas 

II 

      960 30492-02 Perkutaninis tulžies 

latako stento 

šalinimas 

 

69 Endoskopinis vidinio 

dreno arba stento 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 Z46.5 Ileostominių ir kitų 

žarnyno prietaisų 

parinkimas ir pritaikymas 

853 30490-02 Endoskopinis 

stemplės protezo 

šalinimas 

II 

    Z45.8 Kitų implantuotų 892 92068-02 Endoskopinis  



prietaisų pritaikymas ir 

priežiūra 

dvylikapirštės 

žarnos protezo 

pašalinimas 

    Z46.8 Kitų patikslintų prietaisų 

parinkimas ir pritaikymas 

906 90295-02 Endoskopinis 

gaubtinės žarnos 

protezo šalinimas 

 

    Z46.6 Šlapimo takų prietaisų 

parinkimas ir pritaikymas 

929 90295-05 Endoskopinis 

rektalinio protezo 

pašalinimas 

 

      1090 36800-03 Endoskopinis 

pastovaus šlapimo 

kateterio 

pašalinimas 

 

      960 30451-02 Endoskopinis 

tulžies latako stento 

keitimas 

 

      960 30451-03 Endoskopinis 

tulžies latako stento 

šalinimas 

 

      975 30491-04 Endoskopinis kasos 

stento pašalinimas 

(tik su Z46.8) 

 

70 Odontologinės 

intervencinės procedūros 
(vaikams)  

jei atliekama 

bendroji 
nejautra 

 K04.0 Pulpitas 457 97311-01 1 danties arba jo 

dalies (-ių) 
šalinimas 

II 

    K04.4 Ūminis pulpinės kilmės 
apikalinis peridontitas 

457 97311-02 2 dantų arba jų 
dalių šalinimas 

 

    K04.5 Lėtinis apikalinis 
peridontitas 

457 97311-03 3 dantų arba jų 
dalių šalinimas 

 

    K10.2 Žandikaulių uždegiminės 
būklės 

457 97311-04 4 dantų arba jų 
dalių šalinimas 

 

    K02.1 Dentino ėduonis 457 97311-05 5–9 dantų arba jų 

dalių šalinimas 

 

    S02.5 Danties lūžis  457 97311-06 10–14 dantų arba 

jų dalių šalinimas 

 

    S03.2 Danties išnirimas 457 97311-07 > 15 dantų arba jų 

dalių šalinimas 

 

      457 97311-08 Nenurodyto dantų  



skaičiaus arba jų 

dalių šalinimas 

      457 97314-01 1 danties šalinimas 

dalimis 

 

      457 97314-02 2 dantų šalinimas 

dalimis 

 

      457 97314-03 3 dantų šalinimas 

dalimis 

 

      457 97314-04 4 dantų šalinimas 

dalimis 

 

      457 97314-05 5–9 dantų 

šalinimas dalimis 

 

      457 97314-06 10–14 dantų 

šalinimas dalimis 

 

      457 97314-07 > 15 dantų 

šalinimas dalimis 

 

      457 97314-08 Nenurodyto dantų 

skaičiaus šalinimas 

dalimis 

 

      458 97322-00 1 danties 

chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 

kaulo ar atlikti 

danties padalinimo 

procedūros 

 

      458 97322-01 Visų dantų 

šalinimas 

 

      458 97322-02 2 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 
kaulo ar atlikti 

danties padalinimo 

procedūros 

 

      458 97322-03 3 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 

kaulo ar atlikti 

 



danties padalinimo 

procedūros 

      458 97322-04 4 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 

kaulo ar atlikti 

danties padalinimo 

procedūros 

 

      458 97322-05 5–9 dantų 

chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 

kaulo ar atlikti 

danties padalinimo 
procedūros 

 

      458 97322-06 10–14 dantų 
chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 

kaulo ar atlikti 

danties padalinimo 

procedūros 

 

      458 97322-07 > 15 dantų 

chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 

kaulo ar atlikti 

danties padalinimo 

procedūros 

 

      458 97322-08 Nenurodyto dantų 

skaičiaus 
chirurginis 

šalinimas, kai 

nereikia šalinti 

kaulo ar atlikti 

danties padalinimo 

procedūros 

 

      458 97322-09 Visų viršutinių  



dantų šalinimas 

      458 97322-10 Visų apatinių dantų 

šalinimas 

 

      458 97323-01 1 danties šalinimas 

chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti 

kaulą 

 

      458 97323-02 2 dantų šalinimas 

chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti 

kaulą 

 

      458 97323-03 3 dantų šalinimas 

chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti 

kaulą 

 

      458 97323-04 4 dantų šalinimas 

chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti 

kaulą 

 

      458 97323-05 5–9 dantų 

šalinimas 

chirurginiu būdu, 
kai reikia pašalinti 

kaulą 

 

      458 97323-06 10–14 dantų 

šalinimas 

chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti 

kaulą 

 

      458 97323-07 > 15 dantų 

šalinimas 

chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti 

kaulą 

 

      458 97323-08 Nenurodyto dantų 

skaičiaus šalinimas 

chirurginiu būdu, 

kai reikia pašalinti 

 



kaulą 

      458 97324-01 1 danties 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-02 2 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-03 3 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 
reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-04 4 dantų chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-05 5–9 dantų 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 
padalinimo 

procedūrą 

 

      458 97324-06 10–14 dantų 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

 



padalinimo 

procedūrą 

      458 97324-07 > 15 dantų 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir padalinti dantį  

 

      458 97324-08 Nenurodyto dantų 

skaičiaus 

chirurginis 

šalinimas, kai 

reikia šalinti kaulą 

ir atlikti danties 

padalinimo 
procedūrą 

 

      462 97411-00 Tiesioginis pulpos 
padengimas 

 

      462 97414-00 Pulpotomija  

      462 97415-00 Šaknies kanalo 

cheminis ir 
mechaninis 

paruošimas, 

1 kanalo 

 

      462 97416-00 Šaknies kanalo 

cheminis ir 

mechaninis 

paruošimas, 

kiekvieno 

papildomo kanalo 

 

      462 97417-00 Šaknies kanalo 

užpildymas, 

1 kanalo 

 

      462 97418-00 Šaknies kanalo 

užpildymas, 

kiekvieno 

papildomo kanalo 

 

      462 97419-00 Pulpos audinio ar 

nekrozinių masių 

 



pašalinimas iš 

šaknies kanalo (-ų) 

spindžio, skubi 

arba paliatyvi 

procedūra 

      462 97421-00 Danties šaknies 

kanalo užpildymas 

besirezorbuo-jančiu 

užpildu, pieninio 

danties 

 

      464 97455-00 Šaknies kanalo 

sistemos plovimas 

ir užpildymas 

dezinfekuojan-čia 
medžiaga, vieno 

danties 

 

      465 97511-01 Danties 

rekonstrukcija 

metalu, 1 danties 

paviršius, 

tiesioginė 

 

      465 97512-01 Danties 

rekonstrukcija 

metalu, 2 danties 

paviršius, 

tiesioginė 

 

      465 97513-01 Danties 

rekonstrukcija 

metalu, 3 danties 

paviršius, 

tiesioginė 

 

      465 97514-02 Danties 

rekonstrukcija 
metalu, 4 danties 

paviršius, 

tiesioginė 

 

      465 97515-02 Danties 

rekonstrukcija 

 



metalu, 5 danties 

paviršius, 

tiesioginė  

      466 97521-01 Adhezinė priekinio 

danties 

rekonstrukcija, 1 

danties paviršius, 

tiesioginė 

 

      466 97522-01 Adhezinė priekinio 

danties 

rekonstrukcija, 2 

danties paviršius, 

tiesioginė 

 

      466 97525-00 Adhezinė priekinio 

danties 

rekonstrukcija, 5 
danties paviršius, 

tiesioginė 

 

      466 97531-00 Adhezinė galinio 

danties 

rekonstrukcija, 1 

danties paviršius, 

tiesioginė 

 

      466 97532-00 Adhezinė galinio 

danties 

rekonstrukcija, 2 

danties paviršius, 

tiesioginė 

 

      466 97533-00 Adhezinė galinio 

danties 

rekonstrukcija, 3 

danties paviršius, 

tiesioginė 

 

      466 97535-00 Adhezinė galinio 

danties 
rekonstrukcija, 5 

danties paviršius, 

tiesioginė 

 



      465 97541-01 Danties 

rekonstrukcija 

metalu, 1 danties 

paviršius, 

netiesioginė 

 

      469 97572-01 Laikina danties 

rekonstrukcija  

 

      469 97576-00 Nerūdijančio 

plieno vainikėlis 

 

71 Pašalinimas, 

lazerdestrukcija (vaikams) 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

 I78.1 Apgamas nepiktybinis 

(voratinklinis, vorinis, 

žvaigždinis) 

1612 30190-00 Veido arba kaklo 

pažeidimo lazerinė 

procedūra 

II 

    Q82.5 Įgimtas nepiktybinis 

apgamas 

1612 30195-02 Odos pažeidimo 

lazerinė procedūra, 

vienas pažeidimas 

 

      1612 30195-03 Odos pažeidimo 

lazerinė procedūra, 

dauginiai 

pažeidimai 

 

      744 14106-00 Lazerinė odos 

kraujagyslių 
pažeidimo 

fotokoaguliaci-ja, 

impulsinė lazerinė, 

didelio ploto 

 

      1612 30192-00 Kitas odos 

pažeidimo 

suardymas 

 

      1612 30195-00 Odos pažeidimo 

kiuretažas, vienas 

pažeidimas 

 

      1612 30195-01 Odos pažeidimo 

kiuretažas, 

dauginiai 

pažeidimai 

 

      1612 30195-04 Odos pažeidimo 

krioterapija, vienas 

 



pažeidimas 

      1612 30195-05 Odos pažeidimo 

krioterapija, 

dauginiai 

pažeidimai 

 

      1612 30195-06 Odos pažeidimo 

elektroterapija, 

vienas pažeidimas 

 

      1612 30195-07 Odos pažeidimo 

elektroterapija, 

daugybiniai 

pažeidimai 

 

      1612 30205-00 Odos pažeidimo, 

apimančio odą ir 

kremzlę, 

krioterapija, vienas 

pažeidimas 

 

      1612 30205-01 Odos pažeidimo, 

apimančio odą ir 

kremzlę, 
krioterapija, 

daugybiniai 

pažeidimai 

 

      1620 31235-00 Kitos galvos srities 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31235-01 Kaklo odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-03 Kojos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31235-02 Plaštakos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

 



ekscizija 

      1620 31230-04 Piršto odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31230-05 Lytinių organų 

odos ir poodinio 

audinio pažeidimo 

(-ų) ekscizija 

 

      1620 31235-04 Pėdos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

      1620 31205-00 Kitos srities odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

72** Trichiazės korekcija ir/ar 

vokų plastika 

jei atliekama 

bendroji 

nejautra ir/arba 
kai yra 

entropionas ar 

ektropionas 

 H02.0 Voko entropionas 

(įvirtimas) ir trichiazė 

239 42866-00 Akies voko 

išvirtimo arba 

įvirtimo atstatymas, 
įtempiant arba 

sutrumpinant 

apatinio voko 

retraktorių 

III 

    H02.1 Voko ektropionas 

(išvirtimas) 

239 42866-01 Akies voko 

išvirtimo arba 

įvirtimo atstatymas, 

kitaip atstatant 

apatinio voko 

retraktorių 

 

      239 45626-00 Akies voko 

išvirtimo arba 

įvirtimo korekcija, 

naudojant siūlių 

metodą 

 

      239 45626-01 Akies voko 

išvirtimo arba 
įvirtimo korekcija, 

 



atliekant kraštinę 

rezekciją 

73** Voko plastika, kai vokas 

uždengia daugiau nei pusę 

vyzdžio ploto ar trukdo 

atsimerkti 

  H02.4 Voko ptozė 

(nusileidimas) 

1677 45623-02 Voko ptozės 

korekcija, atliekant 

pakeliamojo 

raumens rezekciją 

arba pakėlimą 

III 

    H02.8 Kitos patikslintos voko 

ligos 

1677 45623-03 Voko ptozės 

korekcija pagal 

kitas pakeliamojo 

raumens technikas 

 

      1677 45623-04 Voko ptozės 

korekcija pagal 

voko kremzlės 

metodiką 

 

      1677 45623-05 Voko ptozės 

korekcija naudojant 

kitas technikas 

 

      1677 45623-00 Voko ptozės 

korekcija pagal 
kaktos raumens 

techniką su siūle 

 

      1677 45623-01 Voko ptozės 

korekcija pagal 

kaktos raumens 

techniką su veido 

raiščiu 

 

      1684 45614-00 Voko 

rekonstrukcija 

 

      1684 45614-01 Voko kremzlės 

trumpinimo 

procedūros 

 

      1684 45671-01 Voko 

rekonstrukcija, 

naudojant lopą, 

vieno etapo arba 

pirmas etapas 

 

      1684 45674-01 Voko  



rekonstrukcija, 

naudojant lopą, 

antras etapas 

      1662 45617-00 Viršutinio voko 

sumažinimas 

 

      1662 45620-00 Apatinio voko 

sumažinimas 

 

74 Naviko šalinimas  po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D10 Burnos ertmės ir ryklės 

gerybinis navikas 

1620 31230-03 Lūpos odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

III 

    D14.0 Vidurinės ausies, nosies 

ertmės ir pridėtinių ančių 

gerybinis navikas 

1664 45665-00 Viso storio lūpos 

pleištinė ekscizija 

 

    D23.2 Ausies ir išorinės ausies 

landos odos gerybiniai 

navikai 

377 90131-00 Vietinė kitų nosies 

ertmės pažeidimų 

ekscizija 

 

      377 41668-00 Nosies polipo 

šalinimas 

 

      392 90135-00 Liežuvio 

pažeidimo ekscizija 

 

      392 30272-00 Dalinė liežuvio 

ekscizija 

 

      403 45831-00 Gomurio 

papiliarinės 

hiperplazijos 

ekscizija 

 

      403 90141-00 Vietinė kietojo 

gomurio pažeidimo 

ekscizija arba 
pašalinimas 

 

      419 52035-00 Viršutinių 

kvėpavimo takų ir 

virškinamojo trakto 

viršutinės dalies 

endoskopinė 

lazerinė terapija 

 

      419 41674-02 Ryklės  



kauterizacija arba 

diatermija 

      421 41813-01 Ryklės cistos 

šalinimas 

 

      1663 45665-02 Viso storio ausies 

pleištinė ekscizija 

 

      303 41506-00 Ausies polipo 

ekscizija, išorinė 

ausis 

 

      1620 31230-02 Ausies odos ir 

poodinio audinio 

pažeidimo (-ų) 

ekscizija 

 

75 Adenoidektomija   J35.2 Adenoidų hipertrofija 412 41801-00 Adenoidekto-mija 

be tonzilektomijos 

III 

76 Polipų šalinimas   J38.1 Balso klosčių ir gerklų 

polipas 

523 41861-00 Mikrolaringo-

skopija ir 

pažeidimo 

šalinimas lazeriu 

III 

      523 41852-00 Laringoskopija ir 

pažeidimo 

šalinimas 

 

      523 41864-00 Mikrolaringo-

skopija ir 

pažeidimo 

šalinimas 

 

77 Mazgelių šalinimas   J38.2 Balso klosčių mazgeliai 523 41861-00 Mikrolaringo-

skopija ir 
pažeidimo 

šalinimas lazeriu 

III 

      523 41852-00 Laringoskopija ir 

pažeidimo 

šalinimas 

 

      523 41864-00 Mikrolaringo-

skopija ir 

pažeidimo 

šalinimas 

 

78 Apatinio žandikaulio   M84.08 Netaisyklingai suaugęs 1367 90530-01 Apatinio arba III 



kūno alveolinės dalies 

krašto lūžio gydymas 

(osteosintezė) 

kaulas viršutinio 

žandikaulio 

alveolinės ataugos 

lūžio atvira 

repozicija 

79 Bedantės alveolinės 

ataugos atrofijos 

rekonstrukcija naudojant 

transplantatus (išskyrus 

autologinį transplantatą iš 

atokių donorinių vietų) 

  K08.2 Bedantės alveolinės 

ataugos atrofija 

1371 45841-00 Alveolinės ataugos 

augmentacija kaulo 

transplantatu arba 

alotransplantatu 

III 

80 Nuolatinis drenažas 

(inkstų, kepenų, kasos 

cistų, ertminių darinių; 
pilvo ertmės), stebint 

ultragarsu 

  C22 Kepenų ir intrahepatinių 

tulžies latakų piktybinis 

navikas 

961 90348-00 Perkutaninė tulžies 

pūslės turinio 

aspiracija 

III 

    C23 Tulžies pūslės piktybinis 

navikas 

1056 36624-00 Perkutaninė 

nefrostomija 

 

    C24 Kitų ir nepatikslintų 

tulžies takų dalių 

piktybinis navikas 

1092 37041-00 Perkutaninė 

[adatinė] šlapimo 

pūslės aspiracija 

 

    C25 Kasos piktybinis navikas 963 30440-01 Perkutaninis tulžies 

drenavimas 

 

    C53 Gimdos kaklelio 

piktybinis navikas 

987 30224-01 Perkutaninis pilvo 

ertmės pūlinio, 

hematomos arba 

cistos drenavimas 

 

    C54 Gimdos kūno piktybinis 

navikas 

983 30406-00 Abdominalinė 

paracentezė 

 

    C56 Kiaušidės piktybinis 

navikas 

    

    C57 Kitų ir nepatikslintų 

moters lyties organų 

piktybinis navikas 

    

    C61 Priešinės liaukos 

(prostatos) piktybinis 

navikas 

    

    C64 Inksto, išskyrus inksto     



geldelę, piktybinis 

navikas 

    R18 Ascitas     

    C67 Šlapimo pūslės piktybinis 

navikas 

    

81 Diagnostinė mielografija     1968 59724-00 Mielografija III 

82 Diskografija     1968 59700-00 Diskografija III 

83 Navikų pašalinimas  po pašalinimo 

privalomas 
histologinis 

ištyrimas 

D16.1 Kaulo ir sąnarinės 

kremzlės gerybinis 
navikas (rankos trumpieji 

kaulai) 

1566 31340-00 Raumens, kaulo 

arba kremzlės su 
odos pažeidimu 

ekscizija 

III 

    D16.3 Kaulo ir sąnarinės 

kremzlės gerybinis 

navikas (kojos trumpieji 

kaulai) 

1563 30241-00 Kaulo pažeidimo 

ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1563 50230-00 Kaulo pažeidimo 

ekscizija su 

anatominiu 

specifiniu 

alotransplantatu 

 

      1563 50203-00 Kaulo pažeidimo 

kraštų ekscizija 

 

      1563 50206-00 Kaulo pažeidimo 

kraštų ekscizija su 

defekto krioterapija 

 

      1561 90574-00 Sąnario pažeidimo 

ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1561 90574-01 Sąnario ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 
kitur 

 

      1563 90572-00 Kaulo rezekcija, 
neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

84 Krūties liaukinio audinio 

pašalinimas vyrams  

  N62 Krūties hipertrofija (tik 

ginekomastija) 

1747 31524-00 Vienpusė poodinė 

mastektomija 

III 

      1747 31524-01 Abipusė poodinė  



mastektomija 

85 Naviko pašalinimas  po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D24 Krūties gerybinis navikas 1744 31500-00 Krūties pažeidimo 

ekscizija 

III 

    N60 Gerybinė krūties 

displazija 

1744 31515-00 Krūties pažeidimo 

pakartotinė 

ekscizija 

 

86 Periferinių ir galvinių 

nervų dekompresinės ir 

destrukcinės operacijos 

  G50 -  

G59 

Nervų, nervų šaknelių ir 

rezginių sutrikimai 

76 39331-00 Endoskopinis riešo 

kanalo 

atlaisvinimas 

III 

      76 39331-01 Riešo kanalo 

atlaisvinimas 

 

      76 39330-01 Čiurnos kanalo 

atlaisvinimas 

 

      74 39324-01 Atvira paviršinio 

periferinio nervo 

neurotomija 

 

      74 39327-01 Atvira giliojo 

periferinio nervo 

neurotomija 

 

      77 39330-00 Atviroji periferinio 

nervo neurolizė, 

kitur neklasifikuota 

 

      77 39312-00 Atviroji 

interfascikulia-rinio 

periferinio nervo 

kamieno neurolizė 

 

      71 39115-00 Perkutaninė 

nugarinio nervo 
pagrindinės 

užpakalinės šakos 

neurotomija 

 

      72 39118-00 Perkutaninė 

neurotomija, 

atliekant 

tarpslanksteli-nio 

sąnario 

 



radiodažnuminę 

denervaciją 

      72 39118-01 Perkutaninė 

neurotomija, 

atliekant 

tarpslanksteli-nio 

sąnario 

denervaciją, kai 

naudojamas 

kriozondas 

 

      72 39323-00 Kitos perkutaninės 

radiodažnumi-nės 

neurotomijos 

 

      72 39323-01 Kita perkutaninė 

neurotomija 

naudojant 
kriozondą 

 

      83 39321-00 Nervo transpozicija  

87* Cistų, burzų pašalinimas, 

sausgyslių rafija ar 
prolongacija, 

fibromatozių pašalinimas 

  M61 Raumenų kalkėjimas 

(kalcifikacija) ir 
kaulėjimas (osifikacija) 

1566 31350-00  Minkštųjų audinių 

pažeidimo 
ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

III 

    M62 Kitos raumenų ligos 1505 30114-00 Beikerio cistos 

ekscizija 

 

    M63 Raumenų ligos sergant 

ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

(kaip gretutinė) 

1566 30107-01 Mažo tepalinio 

maišelio ekscizija 

 

    M66 Spontaninis sinovijos ar 

sausgyslės plyšimas 

1566 30111-00 Didelio tepalinio 

maišelio ekscizija 

 

    M67 Kitos sinovijos ir 

sausgyslių ligos (išskyrus 

M67.4) 

1553 47900-00 Kaulų cistos 

aspiracija 

 

    M70 Minkštųjų audinių ligos 

sukeltos krūvio, 

perkrovimo ir spaudimo 

1568 90582-01 Sausgyslės 

susiuvimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 



    M76 Kojos, išskyrus pėdą, 

entezopatijos 

1542 49727-00 Achilo sausgyslės 

pailginimas 

 

    M77 Kitos entezopatijos 1572 47957-00 Sausgyslės 

pailginimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

    M79 Kitos minkštųjų audinių 

ligos, neklasifikuojamos 

kitur 

1548 50345-00 Kojos piršto 

hiperekstenzi-jos 

deformacijos 

atlaisvinimas 

 

    M71.3 Kita tepalinio maišelio 

(bursos) cista 

1572 47972-00 Atvira sausgyslės 

makšties 

procedūra, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1466 46420-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės pirminis 
atstatymas 

 

      1466 46423-00 Plaštakos 
tiesiamojo raumens 

sausgyslės antrinis 

atstatymas 

 

      1466 46426-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

pirminis 

atstatymas, 

proksimalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46429-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

antrinis atstatymas, 

proksimalinis į A1 
tepalinę makštį 

 

      1466 46432-00 Plaštakos 
lenkiamojo 

 



raumens sausgyslės 

pirminis 

atstatymas, 

distalinis į A1 

tepalinę makštį 

      1466 46435-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

antrinis atstatymas, 

distalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

88* Metalo konstrukcijų 

pašalinimas 

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 
nejautra 

 Z47 Kita ortopedinė pagalba 1554 47927-00 Susegimo, varžto 

arba vielos 

pašalinimas, 
neklasifikuoja-mas 

kitur 

III 

      1554 47927-01 Susegimo, varžto 

arba vielos 

pašalinimas iš 

šlaunikaulio 

 

      1554 47930-00 Plokštelės, vielos 

arba vinies 

pašalinimas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1554 47930-01 Plokštelės, vielos 

arba vinies 

pašalinimas iš 

šlaunikaulio 

 

      1554 47948-00 Išorinės fiksacijos 

prietaiso 

pašalinimas 

 

89* Varikocelektomija   I86.1 Kapšelio venų mazgai 

(varikozė) 

1178 30644-01 Sėklinio virželio 

chirurginis 

ištyrimas 

III 

      1187 30635-00 Varikocelės 

pašalinimas 

 

90* Epicistostomija   C61 Priešinės liaukos 1093 37008-01 Cistotomija III 



(prostatos) piktybinis 

navikas 

[cistostoma] 

    N32.0 Šlapimo pūslės kaklelio 

obstrukcija 

    

    N35 Šlaplės striktūra     

    N40 Priešinės liaukos 

(prostatos) hiperplazija 

    

    R33 Šlapimo susilaikymas 

(retencija) 

    

91* Gimdos kaklelio plastika 

arba amputacija 

  N88.1 Senas gimdos kaklelio 

įplyšimas (laceracija) 

1276 35618-04 Gimdos kaklelio 

amputacija 

III 

    N88.4 Hipertrofinis gimdos 

kaklelio pailgėjimas 

1277 35618-02 Gimdos kaklelio 

atstatymas 

(plastika) 

 

92* Endoskopinė arba 

transanalinė polipektomija 

 po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D01 Kitų ir nepatikslintų 

virškinimo organų 

karcinoma in situ 

861 30478-13 Ezofagoskopija ir 

pažeidimo ekscizija 

III 

    D12 Storosios (gaubtinės) 

žarnos, tiesiosios žarnos, 

išangės ir išangės kanalo 

gerybinis navikas 

1008 30478-04 Panendoskopija iki 

dvylikapirštės 

žarnos ir pažeidimo 

ekscizija 

 

    D13 Kitų ir netiksliai 

apibrėžtų virškinimo 

sistemos dalių gerybinis 

navikas 

1008 30478-18 Panendoskopija iki 

klubinės žarnos ir 

pažeidimo ekscizija 

 

    K62.1 Tiesiosios žarnos polipas 908 90308-00 Endoskopinis 

storosios žarnos 

pažeidimo 

suardymas 

 

    K31.7 Skrandžio ir 
dvylikapirštės žarnos 

polipas 

910 32078-00 Sigmoidoskopi-ja 
nelanksčiuoju 

endoskopu ir 

polipektomija, 

šalinant <= 9 

polipus 

 

      910 32081-00 Sigmoidoskopi-ja 

nelanksčiuoju 

 



endoskopu ir 

polipektomija, 

šalinant >= 10 

polipų 

      911 32087-00 Fibrokolono-

skopija iki kepenų 

linkio, kartu su 

polipektomija 

 

      911 32093-00 Fibrokolono-

skopija iki aklosios 

žarnos, kartu su 

polipektomija 

 

      933 32099-00 Tiesiosios žarnos 

pažeidimo arba 

audinio 

transanalinė 
pogleivio ekscizija 

 

      933 32103-00 Tiesiosios žarnos 
pažeidimo arba 

audinio 

transanalinė 

ekscizija, atliekant 

stereoskopinę 

rektoskopiją 

 

      933 32105-00 Transanalinė 

anorektalinio 

pažeidimo arba 

audinio viso 

sluoksnio ekscizija 

 

      933 90315-00 Endoskopinė 

išangės pažeidimo 

arba audinio 

ekscizija 

 

93 Endoskopinė perkutaninė 

gastrostomija 

  Z46.5 Ileostominių ir kitų 

žarnyno prietaisų 
parinkimas ir pritaikymas 

870 30481-00 Pradinis 

perkutaninio 
endoskopinio 

gastrostomijos 

[PEG] vamzdelio 

III 



įdėjimas 

     Kaip gretutinę nurodyti 

diagnozę, dėl kurios 

atlikta gastrostoma 

870 30482-00 Pakartotinis 

perkutaninio 

endoskopinio 

gastrostomijos 

[PEG] vamzdelio 

įdėjimas 

 

      870 30483-00 Perkutaninės 

neendoskopinės 

gastrostomijos 

„sagutės“ įterpimas 

 

94 Ekscizija, lateralinė 

sfinkterotomija, ligatūros 

veržimas 

  K60 Išangės ir tiesiosios 

žarnos įplėšos bei fistulės 

930 90338-00 Tiesiosios žarnos 

arba išangės 

incizijos 

procedūros 

III 

      937 32159-00 Analinės fistulės, 

pažeidusios apatinę 

analinio sfinkterio 
dalį, ekscizija 

 

      937 32162-00 Analinės fistulės, 
pažeidusios 

viršutinę analinio 

sfinkterio dalį, 

ekscizija 

 

      937 32159-02 Setono įkišimas ir 

analinės fistulės, 

pažeidusios apatinę 

analinio sfinkterio 

dalį, ekscizija 

 

      937 32162-02 Setono įkišimas ir 

analinės fistulės, 

pažeidusios 

viršutinę sfinkterio 

dalį, ekscizija 

 

      933 32108-00 Tiesiosios žarnos 

pažeidimo arba 

audinio 
transsfinkterinė 

 



ekscizija 

      933 90315-01 Kito išangės 

pažeidimo arba 

audinio ekscizija 

 

95 Išangės pažeidimo 

pašalinimas  

jei atliekama 

bendroji ar 

regioninė 

nejautra 

po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

K62.0 Išangės polipas 933 32142-01 Išangės polipo 

ekscizija 

III 

    D01.3 Išangė ir išangės kanalo 

karcinoma in situ 

933 90315-01 Kito išangės 

pažeidimo arba 

audinio ekscizija 

 

    D12.9 Išangė ir išangės kanalas 933 32177-00 Išangės karpos 

pašalinimas 

 

    K62.8 Kitos patikslintos išangės 

ir tiesiosios žarnos ligos 

(su kodu A63.0 Išangės ir 

lyties organų (venerinės) 

karpos) 

933 32142-00 Išangės odos 

fragmento ekscizija 

 

96** Lęšiuko  ekstrakcija 

ir/arba intraokulinio lęšio 

implantacija                                  

(į paslaugos kainą 
neįskaičiuojama 

intraokulinio lęšiuko 

kaina) 

  H25.0 Senatvinė prasidedanti 

katarakta 

196 42702-02 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

paprastu išsiurbimo 

(ir išplovimo) 
metodu, 

implantuojant 

sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

IV 

    H25.1 Senatvinė branduolinė 

katarakta 

196 42702-03 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

paprastu išsiurbimo 

(ir išplovimo) 

metodu, 

implantuojant kitą 

dirbtinį lęšiuką 

 

    H25.2 Senatvinė katarakta 

(Morganji (Morgagni) 

tipo) 

196 42698-01 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

paprastu išsiurbimo 

(ir išplovimo) 
metodu 

 



    H25.8 Kitos senatvinės 

kataraktos 

193 42703-00 Dirbtinio lęšiuko 

implantavimas į 

užpakalinę kamerą 

ir rainelės bei 

odenos susiuvimas 

 

    H25.9 Senatvinė katarakta, 

nepatikslinta 

193 42701-00 Sulankstomo 

dirbtinio lęšiuko 

implantavimas 

 

    H26.0 Vaikų, jaunatvinė 

(juvenilinė) ir 

priešsenatvinė katarakta 

193 42701-01 Kito dirbtinio 

lęšiuko 

implantavimas 

 

    H26.1 Trauminė katarakta 195 42698-00 Intrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

 

    H26.2 Komplikuota katarakta 195 42702-00 Intrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija, 

implantuojant 

sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

 

    H26.3 Vaistų sukelta katarakta 195 42702-01 Intrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija, 
implantuojant kitą 

dirbtinį lęšiuką 

 

    H26.8 Kitos patikslintos 

kataraktos 

198 42698-03 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

mechaninės 

fakofragmenta-

cijos ir išsiurbimo 

metodais 

 

    H26.9 Katarakta, nepatikslinta 198 42702-06 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

mechaninės 

fakofragmenta-

cijos ir išsiurbimo 

metodais, 

implantuojant 
sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

 

    H27.0 Afakija 198 42702-07 Ekstrakapsulinė  



lęšiuko ekstrakcija 

mechaninės 

fakofragmenta-

cijos ir išsiurbimo 

metodais, 

implantuojant kitą 

dirbtinį lęšiuką 

    H27.8 Kitos patikslintos lęšiuko 

ligos 

199 42702-08 Kita 

ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija, 

implantuojant 

sulankstomą 
dirbtinį lęšiuką 

 

    H27.9 Lęšiuko ligos, 
nepatikslintos 

199 42702-09 Kita 
ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija, 

implantuojant kitą 

dirbtinį lęšiuką 

 

    E10.36 1 tipo cukrinis diabetas 

su diabetine katarakta 

199 42698-04 Kita 

ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

 

    E11.36 2 tipo cukrinis diabetas 

su diabetine katarakta 

199 42702-08 Kita 

ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija, 

implantuojant 

sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

 

    E13.36 Kitas patikslintas 

cukrinis diabetas su 

diabetine katarakta 

200 42698-05 Kita lęšiuko 

ekstrakcija 

 

    E14.36 Nepatikslintas cukrinis 

diabetas su diabetine 

katarakta 

200 42702-10 Kita lęšiuko 

ekstrakcija, 

implantuojant 
sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

 

    H28.1 Katarakta sergant 

endokrininėmis, mitybos 

ir medžiagų apykaitos 

200 42702-11 Kita lęšiuko 

ekstrakcija, 

implantuojant kitą 

 



ligomis (kaip gretutinė) dirbtinį lęšiuką 

    H28.2 Katarakta sergant kitomis 

ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

(kaip gretutinė) 

201 42734-00 Lęšiuko 

kapsulotomija 

 

    H26.4 Katarakta po kitų ligų 201 42737-00 Lęšiuko 

užpakalinės 

kapsulės 

suardymas adata 

 

    T85.2 Intraokulinio lęšiuko 

mechaninė komplikacija 

201 42719-00 Lęšiuko 

kapsulektomija 

 

      202 42716-00 Jaunatvinės 

kataraktos 

pašalinimas 

 

      203 42704-01 Dirbtinio lęšiuko 

vietos pakeitimas 

 

      203 42713-00 Dirbtinio lęšiuko 

repozicija su 

lęšiuko prisiuvimu 

 

      194 42707-00 Dirbtinio lęšiuko 

pakeitimas 

 

      194 42710-00 Dirbtinio lęšiuko 

pakeitimas su 

implantavimu į 

užpakalinę kamerą 

ir rainelės bei 
odenos susiuvimas 

 

      194 42704-00 Dirbtinio lęšiuko 
pašalinimas 

 

97** Sinustrabekulek-tomija ir 
iridotomija 

  H40 Glaukoma 191 42746-04 Trabekulekto-mija IV 

      191 42752-00 Priekinės kameros 

šunto įdėjimas 

glaukomos gydymo 

metu 

 

      191 42755-00 Priekinės kameros 

šunto pašalinimas 

glaukomos gydymo 

 



metu 

      191 42758-00 Goniotomija  

      191 42746-02 Odenos trepanacija 
su iridektomija 

 

      191 42749-00 Odenos 
fistulizuojančios 

procedūros revizija 

 

      191 42746-05 Kitos filtracinės 

(fistulizuojan-čios) 

glaukomos gydymo 

procedūros, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      191 90075-00 Kitos glaukomos 

gydymo 

procedūros 

 

      189 42764-04 Iridektomija  

98** Žvairumo korekcijos 

operacijos 

  H49 Paralyžinis žvairumas 216 42848-00 Raumenų 

transplantavi-mas 

žvairumo gydymui 

IV 

    H50 Kitas žvairumas 216 42833-00 Žvairumo gydymo 

procedūra, 

apimanti 1 ar 2 

raumenis, 1 akis 

 

      216 42833-01 Žvairumo gydymo 

procedūra, 

apimanti 1 ar 2 

raumenis, abi akys  

 

      216 42839-00 Žvairumo gydymo 

procedūra, 
apimanti >= 3 

raumenis, 1 akis 

 

      216 42839-01 Žvairumo gydymo 

procedūra, 

apimanti >= 3 

raumenis, abi akys 

 

99 Endoskopinė lazerinė 

ausies trimito tuboplastika 

  H65.3 Lėtinis mukozinis 

vidurinis otitas 

316 90113-00 Kitos Eustachijaus 

vamzdžio 

IV 



procedūros 

100 Naviko pašalinimas  po pašalinimo 

privalomas 

histologinis 

ištyrimas 

D36.1 Periferinių nervų ir 

autonominės nervų 

sistemos gerybinis 

navikas 

80 39324-02 Paviršinio 

periferinio nervo 

pažeidimo 

šalinimas 

IV 

      80 39327-02 Giliojo periferinio 

nervo pažeidimo 

šalinimas 

 

101* Cistos pašalinimas   L05 Pilonidinė cista 1659 30676-01 Kryžkaulio-

uodegikaulio 

fistulės arba cistos 

ekscizija 

IV 

102* Koreguojamosios 

osteotomijos, sausgyslių 

operacijos, fascektomija 

  M20.0 Piršto (-ų) deformacijos 1425 90540-00 Dilbio arba riešo 

lenkiamosios arba 

tiesiamosios 

sausgyslės tenolizė 

IV 

    M20.3 Kitos kojos nykščio 

deformacijos (įgytos) 

1440 46363-00 Plaštakos 

sausgyslės 

makšties 

atlaisvinimas 

 

    M20.4 Kitos „plaktuko formos“ 

kojų piršto (-ų) 
deformacijos (įgytos) 

1440 90544-00 Plaštakos sąaugų 

atskyrimas 

 

    M20.5 Kitos kojų piršto (-ų) 
deformacijos (įgytos) 

1440 46453-00 Plaštakos 
lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

tenolizė 

 

    M21.0 Iškrypimas į išorę 

(valgus), 

neklasifikuojamas kitur 

1440 46450-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės tenolizė 

 

    M89.9 Kaulų liga, nepatikslinta 

(įtraukta egzostozė) 

1441 46396-00 Piršto osteotomija  

    Q78.6 Dauginės įgimtos 

egzostozės 

1441 46399-00 Piršto osteotomija 

su vidine fiksacija 

 

    M25.7- Osteofitas 1441 46396-01 Delnakaulio 

osteotomija 

 

      1441 46399-01 Delnakaulio 

osteotomija su 

 



vidine fiksacija 

      1442 46327-00 Plaštakos 

tarppirštakauli-nio 

sąnario artrotomija 

 

      1442 46327-01 Delnakaulinio 

pirštakaulio sąnario 

artrotomija 

 

      1548 49848-00 Kojos piršto 

„plaktuko“ 

korekcija 

 

      1548 49848-01 Kojos piršto 

„kablio“ korekcija 

 

      1548 49851-00 Kojos piršto  

„plaktuko“ 

korekcija su vidine 

fiksacija 

 

      1548 49851-01 Kojos piršto 

„kablio“ korekcija 

su vidine fiksacija 

 

      1548 50345-00 Kojos piršto 

hiperekstenzi-jos 

deformacijos 

atlaisvinimas 

 

      1465 46330-00 Plaštakos 

tarppirštakauli-nio 

sąnario raiščio arba 
kapsulės atstatymas 

 

      1465 46330-01 Delnakaulinio 
pirštakaulio sąnario 

raiščio arba 

kapsulės atstatymas 

 

      1465 46333-01 Delnakaulinio 

pirštakaulio sąnario 

raiščio arba 

kapsulės atstatymas 

su laisvojo audinio 

transplantatu arba 

implantu 

 



      1466 46417-00 Plaštakos 

sausgyslės 

perkėlimas 

 

      1466 46420-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės pirminis 

atstatymas 

 

      1466 46423-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės antrinis 

atstatymas 

 

      1466 46426-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

pirminis 

atstatymas, 
proksimalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46429-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

antrinis atstatymas, 

proksimalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46432-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

pirminis 

atstatymas, 

distalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46435-00 Plaštakos 

lenkiamojo 
raumens sausgyslės 

antrinis atstatymas, 

distalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1467 46492-00 Plaštakos piršto  



kontraktūros 

korekcija 

      1467 47963-02 Plaštakos 

sausgyslės 

atstatymas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1467 90547-00 Plaštakos raumens 

arba fascijos 

atstatymas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1467 90548-00 Kitos plaštakos 

plastinės 

procedūros 

 

      1469 46408-00 Plaštakos 

sausgyslės 

rekonstrukcija 
sausgyslės 

transplantatu 

 

      1469 46411-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

tepalinės makšties 

rekonstrukcija 

sausgyslės 

transplantatu 

 

      1473 46438-00 Rankos piršto 

„plaktuko“ uždara 

fiksacija 

 

      1473 46441-00 Rankos piršto 

„plaktuko“ atvira 

repozicija 

 

      1469 46444-00 Sagos kilpos 

(boutonniere) 

deformacijos 

rekonstrukcija 

 

      1469 46447-00 Sagos kilpos  



(boutonniere) 

deformacijos 

rekonstrukcija, 

atlaisvinant sąnario 

kontraktūrą 

      1528 48400-03 Kojos piršto 

osteotomija 

 

      1528 48403-01 Kojos piršto 

osteotomija su 

vidine fiksacija 

 

      1530 49809-00 Pėdos atvira 

tendotomija 

 

      1555 50103-00 Sąnario 

artrotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1555 50112-00 Sąnario 

kontraktūros 

atskyrimas, 

neklasifikuoja-ma 
kitur 

 

      1555 90570-00 Sąnario kapsulės, 
raiščio arba 

kremzlės 

atskyrimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1556 90569-00 Osteotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1557 47963-00 Atvira tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1557 47960-00 Poodinė 

tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1559 90568-00 Raumens incizija,  



neklasifikuoja-ma 

kitur 

      1559 90568-02 Minkštųjų audinių 

incizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1559 90571-00 Minkštųjų audinių 

sąaugų atskyrimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1572 90584-00 Sausgyslės 

transpozicija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1572 47957-00 Sausgyslės 

pailginimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1563 47933-02 Mažo kaulo 

egzostozės 
ekscizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1532 47933-01 Pėdos kaulo 

egzostozės 

ekscizija 

 

      1449 47933-00 Plaštakos kaulo 

egzostozės 

ekscizija 

 

103* Atidėtas raktikaulio lūžio 

ar jo padarinių chirurginis 

gydymas  

  M84.81 Kiti kaulo vientisumo 

pažeidimai, peties sritis  

1401 47462-01  Raktikaulio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

IV 

    M84.11 Nesuaugęs kaulas po 

lūžio (pseudoartrozė), 

peties sritis 

1401 47465-00  Raktikaulio lūžio 

atvira repozicija 

 

    M84.01 Netaisyklingai suaugęs 

kaulas po lūžio, peties 

sritis 

1401 47465-01  Raktikaulio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 



    S42.0 Raktikaulio lūžis      

104* Atidėtas delnakaulio lūžio 

ar jo padarinių chirurginis 

gydymas  

  M84.14 Nesuaugęs kaulas po 

lūžio (pseudoartrozė), 

plaštaka 

1453 47336-01  Delnakaulio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

IV 

    M84.04 Netaisyklingai suaugęs 

kaulas po lūžio, plaštaka 

1453 47339-01  Delnakaulio 

sąnarinio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

 

    M84.34 Lūžis dėl įtampos, 

neklasifikuojamas kitur, 

plaštaka 

1456 47342-01  Delnakaulio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

    M84.84 Kiti kaulo vientisumo 

pažeidimai, plaštaka 

1456 47345-01  Delnakaulio 

sąnarinio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

    S62.2 Pirmojo delnakaulio lūžis     

    S62.3 Kito delnakaulio lūžis     

105* Atidėtas pirštakaulio lūžio 

ar jo padarinių chirurginis 

gydymas  

  M84.14 Nesuaugęs kaulas po 

lūžio (pseudoartrozė), 

plaštaka 

1454 47324-01  Plaštakos 

pamatinio 

pirštakaulio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

IV 

    M84.34 Lūžis dėl įtampos, 

neklasifikuojamas kitur, 

plaštaka 

1454 47327-01  Plaštakos 

pamatinio 

pirštakaulio 

sąnarinio lūžio 
uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

 

    M84.84 Kiti kaulo vientisumo 

pažeidimai, plaštaka 

1454 47312-01  Plaštakos vidurinio 

pirštakaulio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

 

    M84.04 Netaisyklingai suaugęs 

kaulas po lūžio, plaštaka 

1454 47315-01  Plaštakos vidurinio 

pirštakaulio 

sąnarinio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

 

    S62.5 Nykščio lūžis 1454 47300-01  Plaštakos galinio  



pirštakaulio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

    S62.6 Kito piršto lūžis 1454 47303-01  Plaštakos galinio 

pirštakaulio 

sąnarinio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

 

      1457 47330-01  Plaštakos 

pamatinio 

pirštakaulio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

      1457 47333-01  Plaštakos 

pamatinio 

pirštakaulio 
sąnarinio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

      1457 47318-01  Plaštakos vidurinio 

pirštakaulio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

      1457 47321-01  Plaštakos vidurinio 

pirštakaulio 

sąnarinio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

      1457 47306-01  Plaštakos galinio 

pirštakaulio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

      1457 47309-01  Plaštakos galinio 

pirštakaulio 

sąnarinio lūžio 
atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

106* Atidėtas kojos piršto,   M84.07 Netaisyklingai suaugęs 1536 47636-01  Pado lūžio uždara IV 



pirštakaulio, padikaulio 

lūžio ar jo padarinių 

chiruginis gydymas 

kaulas po lūžio, čiurna ir 

pėda 

repozicija su vidine 

fiksacija 

    M84.17 Nesuaugęs kaulas po 

lūžio (pseudoartrozė), 

čiurna ir pėda 

1537 47663-01  Kojos nykščio 

pirštakaulio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

 

    M84.37 Lūžis dėl įtampos, 

neklasifikuojamas kitur, 

čiurna ir pėda 

1537 47672-01  Kojos piršto, 

išskyrus nykštį, 

pirštakaulio lūžio 

uždara repozicija 

su vidine fiksacija 

 

    M84.87 Kiti kaulo vientisumo 

pažeidimai, čiurna ir 

pėda 

1538 47639-01  Pado lūžio atvira 

repozicija su vidine 

fiksacija 

 

    S92.3 Padikaulio lūžis 1539 47666-01  Kojos nykščio 

pirštakaulio lūžio 

atvira repozicija su 
vidine fiksacija 

 

    S92.4 Didžiojo kojos piršto 
lūžis 

1539 47672-03  Kojos piršto, 
išskyrus nykštį, 

pirštakaulio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

    S92.5 Kito kojos piršto lūžis 1539 47666-01  Kojos nykščio 

pirštakaulio lūžio 

atvira repozicija su 

vidine fiksacija 

 

107 Rankos ir kojos pirštų 

formavimosi ydų 

korekcija, pridėtinių 

fragmentų pašalinimas, 

odos plastika naudojant 

vietinius audinius, 

tenotomija, miotomija, 
fasciotomija ar pan. 

  Q66 Įgimtos pėdos 

deformacijos 

1425 90540-00 Dilbio arba riešo 

lenkiamosios arba 

tiesiamosios 

sausgyslės tenolizė 

IV 

    Q68.1 Įgimta plaštakos 
deformacija 

1440 46363-00 Plaštakos 
sausgyslės 

 



makšties 

atlaisvinimas 

    Q69 Polidaktilija 

(daugpirštystė) 

1440 90544-00 Plaštakos sąaugų 

atskyrimas 

 

    Q70 Sindaktilija (pirštų 

suaugimas) 

1440 46453-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

tenolizė 

 

    Q74.0 Kitos įgimtos rankos (-ų) 

formavimosi ydos, 

įskaitant ir pečių juostos 

1440 46450-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės tenolizė 

 

    Q74.8 Kitos patikslintos įgimtos 

galūnės (-ių) 

formavimosi ydos 

1441 46396-00 Piršto osteotomija  

      1441 46399-00 Piršto osteotomija 

su vidine fiksacija 

 

      1441 46396-01 Delnakaulio 

osteotomija 

 

      1441 46399-01 Delnakaulio 

osteotomija su 

vidine fiksacija 

 

      1442 46327-00 Plaštakos 

tarppirštakauli-nio 

sąnario artrotomija 

 

      1442 46327-01 Delnakaulinio 

pirštakaulio sąnario 

artrotomija 

 

      1448 46464-00 Papildomo piršto 

(viso plaštakos 

piršto) amputacija 

 

      1546 50321-00 „Arklio pėdos“ 
atlaisvinimas, 

vienpusis  

 

      1546 50327-00  „Arklio pėdos“ 

atlaisvinimas, 

abipusis 

 

      1546 50324-00 „Arklio pėdos“ 

atlaisvinimo 

 



revizija, vienpusė 

      1546 50324-01 „Arklio pėdos“ 

atlaisvinimo 

revizija, abipusė 

 

      1548 49848-00 Kojos piršto 

„plaktuko“ 

korekcija 

 

      1548 49848-01 Kojos piršto 

„kablio“ korekcija 

 

      1548 49851-00 Kojos piršto 

„plaktuko“ 

korekcija su vidine 

fiksacija 

 

      1548 49851-01 Kojos piršto 

„kablio“ korekcija 

su vidine fiksacija 

 

      1548 50345-00 Kojos piršto 

hiperekstenzi-jos 

deformacijos 

atlaisvinimas 

 

      1449 46510-00 Makrodaktilijos 

korekcija 

 

      1465 46330-00 Plaštakos 

tarppirštakauli-nio 

sąnario raiščio arba 

kapsulės atstatymas 

 

      1465 46330-01 Delnakaulinio 

pirštakaulio sąnario 
raiščio arba 

kapsulės atstatymas 

 

      1465 46333-00 Plaštakos 

tarppirštakauli-nio 

sąnario raiščio arba 

kapsulės atstatymas 

su laisvojo audinio 

transplantatu arba 

implantu 

 

      1465 46333-01 Delnakaulinio  



pirštakaulio sąnario 

raiščio arba 

kapsulės atstatymas 

su laisvojo audinio 

transplantatu arba 

implantu 

      1466 46420-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės pirminis 

atstatymas 

 

      1466 46423-00 Plaštakos 

tiesiamojo raumens 

sausgyslės antrinis 

atstatymas 

 

      1466 46426-00 Plaštakos 

lenkiamojo 
raumens sausgyslės 

atstatymas, 

proksimalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46429-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

antrinis atstatymas, 

proksimalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46432-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

pirminis 

atstatymas, 
distalinis į A1 

tepalinę makštį 

 

      1466 46435-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

antrinis atstatymas, 

distalinis į A1 

 



tepalinę makštį 

      1467 46492-00 Plaštakos piršto 

kontraktūros 

korekcija 

 

      1467 47963-02 Plaštakos 

sausgyslės 

atstatymas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1467 90547-00 Plaštakos raumens 

arba fascijos 

atstatymas, 

neklasifikuoja-mas 

kitur 

 

      1467 90548-00 Kitos plaštakos 

plastinės 

procedūros 

 

      1469 46408-00 Plaštakos 

sausgyslės 

rekonstrukcija 
sausgyslės 

transplantatu 

 

      1469 46411-00 Plaštakos 

lenkiamojo 

raumens sausgyslės 

tepalinės makšties 

rekonstrukcija 

sausgyslės 

transplantatu 

 

      1469 50396-01 Plaštakos 

pirštakaulio 

amputacija su 

raiščio arba sąnario 

rekonstrukcija 

 

      1530 49806-00 Pėdos poodinė 

tendotomija 

 

      1530 49809-00 Pėdos atvira 

tendotomija 

 



      1533 44338-00 Kojos piršto 

amputacija 

 

      1557 47960-00 Poodinė 

tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1557 47963-00 Atvira tendotomija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1559 90568-02 Minkštųjų audinių 

incizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1559 90571-00 Minkštųjų audinių 

sąaugų atskyrimas, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1559 90568-00 Raumens incizija, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

      1563 48400-01 Papildomo kaulo 

rezekcija 

 

      1655 90673-00 Sindaktilijos 

korekcija 

 

108 Naviko ekscizija, 

ekstirpacija arba 
elektrokoaguliacija 

  D29 Vyro lyties organų 

gerybinis navikas 

1096 36845-03 Endoskopinis 

šlapimo pūslės 
vieno pažeidimo, 

kurio skersmuo > 2 

cm, suardymas 

lazeriu 

IV 

    D30.3 Šlapimo pūslės gerybinis 

navikas 

1097 36840-00 Endoskopinis 

šlapimo pūslės 

vieno pažeidimo 

<= 2 cm arba 

audinio suardymas 

 

    C60 Varpos piktybinis 

navikas 

1097 36845-00 Endoskopinis 

šlapimo pūslės 

vieno pažeidimo, 

 



kurio skersmuo > 2 

cm, suardymas 

      1097 36845-01 Endoskopinis 

šlapimo pūslės 

dauginių pažeidimų 

suardymas 

 

      1100 36840-02 Endoskopinė 

šlapimo pūslės 

vieno pažeidimo 

<= 2 cm arba 

audinio rezekcija 

 

      1100 36845-04 Endoskopinė 

šlapimo pūslės 

vieno pažeidimo, 

kurio skersmuo > 2 

cm, rezekcija 

 

      1100 36845-05 Endoskopinė 

šlapimo pūslės 
dauginių pažeidimų 

rezekcija 

 

      1174 90396-00 Makštinio dangalo 

pažeidimo ekscizija 

 

      1174 37438-00 Dalinė kapšelio 

ekscizija 

 

      1181 30644-07 Sėklidės pažeidimo 

ekscizija 

 

      1181 30644-08 Sėklinio virželio 

arba sėklidės 

prielipo pažeidimo 

ekscizija 

 

      1181 37601-02 Vienpusė sėklidės 

prielipo cistos 

ekscizija 

 

      1181 37601-03 Abipusė sėklidės 

prielipo cistos 

ekscizija 

 

      1195 36815-00 Endoskopinis 

varpos karpos 

 



suardymas 

      1196 90403-00 Lokali varpos 

pažeidimo ekscizija 

 

109 Orchoepididimek-tomija, 

sėklidžių enukleacija 

  C61 Priešinės liaukos 

(prostatos) piktybinis 

navikas 

1183 37613-00 Vienpusė 

epididimekto-mija 

IV 

    C62 Sėklidės piktybinis 

navikas 

1183 37613-01 Abipusė 

epididimekto-mija 

 

      1184 30641-00 Vienpusė 

orchidektomija 

 

      1184 30641-01 Abipusė 

orchidektomija 

 

      1184 30641-02 Vienpusė 

orchidektomija su 

sėklidės protezo 

implantavimu 

 

      1184 30641-03 Abipusė 

orchidektomija su 

sėklidės protezo 

implantavimu 

 

110 Kapšelio venos perrišimas 

laparaskopu 

  I86.1 Kapšelio venų mazgai 

(varikozė) 

1178 30644-01 Sėklinio virželio 

chirurginis 

ištyrimas 

IV 

      1187 30635-00 Varikocelės 

pašalinimas 

 

111 Peritoninio kateterio 

implantavimas ir (ar) 

šalinimas peritoninei 

dializei ar intraperitoninei 

chemoterapijai 

  Z45.8 Kitų implantuotų 

prietaisų pritaikymas ir 

priežiūra 

1062 13109-00 Pastovaus 

peritoninio 

kateterio įdėjimas 

ir fiksacija, 

atliekant ilgalaikę 
peritoninę dializę 

IV 

      1062 13109-01 Pastovaus 

peritoninės dializės 

kateterio 

pakeitimas 

 

      1062 13110-00 Pastovaus 

peritoninės dializės 

kateterio 

 



pašalinimas 

      1062 13112-00 Peritoninės dializės 

nustatymas, 

atliekant pilvo 

punkciją ir įterpiant 

laikinąjį kateterį 

 

      1062 90351-00 Laikinojo 

peritoninės dializės 

kateterio 

pašalinimas 

 

112* Hidrocelektomija, 

spermatocelekto-    mija 

  N43 Sėklidės ir sėklinio 

virželio vandenė 

1178 30644-01 Sėklinio virželio 

chirurginis 

ištyrimas 

IV 

      1182 30631-00 Hidrocelės 

ekscizija 

 

      1182 37601-00 Vienpusė 

spermatocelės 

ekscizija 

 

      1182 37601-01 Abipusė 

spermatocelės 

ekscizija 

 

113* Histeroskopinės 

operacijos 

    1266 35623-00 Gimdos 

miomektomija, 

atliekant 
histeroskopiją 

IV 

      1262 35634-00 Gimdos pertvaros 
pašalinimas, 

atliekant 

histeroskopiją 

 

      1257 35688-01 Sterilizacija per 

makštį 

 

      1248 35703-01 Gydomoji 

hidrotubacija 

 

      1248 35710-00 Faloposkopija  

      1259 35630-00 Diagnostinė 

histeroskopija 

 

      1261 35633-02 Histeroskopija su 

kiaušintakio 

 



kateterizacija 

      1266 35633-01 Gimdos 

polipektomija, 

atliekant 

histeroskopiją 

 

      1263 35622-00 Endoskopinė 

endometriumo 

abliacija 

 

      1260 35506-02 Intrauterininio 

prietaiso 

(priemonės) 

pašalinimas 

(histeroskopi-nis) 

 

      1262 35633-00 Intrauterininių 

sąaugų atskyrimas 

 

114 Diagnostinė laparoskopija     984 30390-00 Laparoskopija IV 

115 Hemoroidekto-         mija, 

dezarterializacija 

  I84 Hemorojus 941 32138-00 Hemoroidekto-        

mija 

IV 

      941 32138-01 Lazerinė 

hemoroidekto-mija 

 

      941 32138-02 Hemoroidekto-mija 

stapleriu 

 

      942 90314-00 Kitos tiesiosios 

žarnos procedūros 

 

116** Lęšiuko pašalinimas 

fakoemulsifikaci-jos būdu 

su ar be intraokulinio 

lęšio implantacijos (į 

paslaugos kainą 

neįskaičiuojama 
intraokulinio lęšiuko 

kaina) 

  H25.0 Senatvinė prasidedanti 

katarakta 

197 42702-05 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

fakoemulsifika-

cijos ir išsiurbimo 

metodais, 

implantuojant kitą 
dirbtinį lęšiuką 

V 

    H25.1 Senatvinė branduolinė 

katarakta 

197 42702-04 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

fakoemulsifika-

cijos ir išsiurbimo 

metodais, 

implantuojant 

 



sulankstomą 

dirbtinį lęšiuką 

    H25.2 Senatvinė katarakta 

(Morganji (Morgagni) 

tipo) 

197 42698-02 Ekstrakapsulinė 

lęšiuko ekstrakcija 

fakoemulsifika-

cijos ir išsiurbimo 

metodais 

 

    H25.8 Kitos senatvinės 

kataraktos 

    

    H25.9 Senatvinė katarakta, 

nepatikslinta 

    

    H26.0 Vaikų, jaunatvinė 

(juvenilinė) ir 

priešsenatvinė katarakta 

    

    H26.1 Trauminė katarakta     

    H26.2 Komplikuota katarakta     

    H26.3 Vaistų sukelta katarakta     

    H26.8 Kitos patikslintos 

kataraktos 

    

    H26.9 Katarakta, nepatikslinta     

    H27.8 Kitos patikslintos lęšiuko 

ligos 

    

    H27.9 Lęšiuko ligos, 

nepatikslintos 

    

    E10.36 1 tipo cukrinis diabetas 

su diabetine katarakta 

    

    E11.36 2 tipo cukrinis diabetas 

su diabetine katarakta 

    

    E13.36 Kitas patikslintas 

cukrinis diabetas su 

diabetine katarakta 

    

    E14.36 Nepatikslintas cukrinis 

diabetas su diabetine 

katarakta 

    

    H28.1 Katarakta sergant 

endokrininėmis, mitybos 

ir medžiagų apykaitos 

    



ligomis (kaip gretutinė) 

    H28.2 Katarakta sergant kitomis 

ligomis, 

klasifikuojamomis kitur 

(kaip gretutinė) 

    

117* Kelio sąnario diagnostinė 

artroskopija, artroskopinė 

sinovijos biopsija; 

sinovijos ar jos klostės, 

osteofito, menisko 

rezekcija; debridemento 

ar laisvo kūno šalinimas; 

lateralinė kapsulotomija;  

spongiolizacija 
(mikrolūžiai) 

  M05 Seropozityvus 

reumatoidinis artritas 

1501 49557-00 Kelio artroskopija V 

    M06 Kitas reumatoidinis 
artritas 

1501 49560-02 Kelio lateralinis 
artroskopinis 

atlaisvinimas 

 

    M10 Podagra 1501 49560-00 Artroskopinis 

„sąnarinės pelės“ 

pašalinimas iš kelio 

sąnario 

 

    M11 Kitos kristalinės 

artropatijos 

1502 49557-01 Kelio artroskopinė 

biopsija 

 

    M12 Kitos specifinės 

artropatijos 

1503 49558-00 Kelio artroskopinis 

negyvybingų 

audinių 

pašalinimas 

 

    M13 Kitas artritas 1503 49560-01 Kelio raiščio 

artroskopinis 

atlaisvinimas 

 

    M17 Gonartrozė (kelio sąnario 

artrozė) 

1503 49566-00 Kelio artroskopinė 

sinovektomija 

 

    M22 Girnelės ligos 1503 49557-02 Kelio raukšlės arba 

menisko krašto 

artroskopinė 

rezekcija 

 

    M23 Kelio sąnario vidiniai 1503 49560-03 Kelio artroskopinė  



pažeidimai meniskektomija 

    M24.56 Sąnario kontraktūra 1511 49561-02 Artroskopinis 

„sąnarinės pelės“ 

pašalinimas iš kelio 

sąnario su 

negyvybingų 

audinių pašalinimu, 

osteoplastika arba 

chondroplastika 

 

    M93.26 Disekuojantis 

ostechondritas 

1511 49562-02 Artroskopinis 

„sąnarinės pelės“ 

pašalinimas iš kelio 

sąnario su 

chondroplastika ir 
dauginiu gręžimu 

arba implantu 

 

    S83.3 Kelio sąnarinės kremzlės 

plyšimas, dabartinis 

1514 49561-00 Kelio lateralinis 

artroskopinis 

atlaisvinimas su 

negyvybingų 

audinių pašalinimu, 

osteoplastika arba 

chondroplastika 

 

    S83.7 Kelių kelio struktūrų 

sužalojimas 

1514 49562-00 Kelio lateralinis 

artroskopinis 

atlaisvinimas su 

chondroplastika ir 

dauginiu gręžimu 

arba implantu 

 

      1517 49561-01 Kelio artroskopinė 

meniskektomija su 
negyvybingų 

audinių pašalinimu, 

osteoplastika arba 

chondroplastika 

 

      1517 49562-01 Kelio artroskopinė 

meniskektomija su 

chondroplasti-ka ir 

 



dauginiu gręžimu 

arba implantatu 

      1520 49558-01 Kelio artroskopinė 

chondroplastika 

 

      1520 49559-00 Kelio artroskopinė 

chondroplastika su 

dauginiu gręžimu 

arba implantu 

 

      1520 49563-00 Kelio menisko 

artroskopinis 

atstatymas 

 

      1520 49558-02 Kelio artroskopinė 

osteoplastika 

 

118* Čiurnos sąnario 

diagnostinė artroskopija; 

artroskopinė biopsija; 

sinovijos, osteofito, 

rezekcija; debridemento 

ar laisvo kūno šalinimas; 

spongiolizacija 
(mikrolūžiai)   

  M05 Seropozityvus 

reumatoidinis artritas 

1529 49700-00 Čiurnos 

artroskopija 

V 

    M06 Kitas reumatoidinis 
artritas 

1529 49703-02 Artroskopinis 
„sąnarinės pelės“ 

pašalinimas iš 

čiurnos kulkšnies 

 

    M10 Podagra 1531 49700-01 Čiurnos 

artroskopinė 

biopsija 

 

    M11 Kitos kristalinės 

artropatijos 

1531 49703-01 Čiurnos osteofito 

artroskopinis 

apipjaustymas 

 

    M12 Kitos specifinės 

artropatijos 

1531 49703-04 Čiurnos 

artroskopinė 

sinovektomija 

 

    M13 Kitas artritas 1544 49703-03 Čiurnos kremzlinio 

lūžio artroskopinis 

atstatymas 

 

    M19 Kita artrozė 1544 49703-05 Čiurnos  



artroskopinė 

chondroplastika 

    M24.07 „Laisvas kūnas“ 

sąnaryje, čiurna ir pėda 

1579 50102-00 Sąnario 

artroskopinė 

procedūra, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

    M24.57 Sąnario kontraktūra     

    M25.27 Nestabilus sąnarys     

    M25.77 Osteofitas     

    M93.27 Disekuojantis 

ostechondritas 

    

119* Peties sąnario diagnostinė 

artroskopija; artroskopinė 

biopsija; sinovijos 

rezekcija; debridemento 

šalinimas; subakromialinė 

dekompresija 

  M05 Seropozityvus 

reumatoidinis artritas 

1395 48945-00 Peties artroskopija V 

    M06 Kitas reumatoidinis 

artritas 

1395 48948-01 Artroskopinis 

„sąnarinės pelės“ 

pašalinimas iš 

peties sąnario 

 

    M10 Podagra 1395 90600-00 Peties sąaugų arba 

kontraktūrų 

artroskopinis 

atlaisvinimas 

 

    M11 Kitos kristalinės 

artropatijos 

1396 48945-01 Peties artroskopinė 

biopsija 

 

    M12 Kitos specifinės 

artropatijos 

1397 48954-00 Peties artroskopinė 

sinovektomija 

 

    M13 Kitas artritas 1397 48948-00 Peties artroskopinis 
negyvybingų 

audinių 

pašalinimas 

 

    M19 Kita artrozė 1400 48951-00 Subakromiali-nio 

tarpo artroskopinė 

dekompresija 

 

    M24.51 Sąnario kontraktūra 1404 48948-02 Peties artroskopinė  



chondroplastika 

    M75 Peties pažeidimai 1404 48957-00 Peties artroskopinė 

stabilizacija 

 

      1405 48960-00 Peties artroskopinė 

rekonstrukcija 

 

      1579 50102-00 Sąnario 

artroskopinė 

procedūra, 

neklasifikuoja-ma 

kitur 

 

120* Alkūnės sąnario 

diagnostinė artroskopija; 

artroskopinė biopsija; 

sinovijos rezekcija; 

debridemento šalinimas  

  M05 Seropozityvus 

reumatoidinis artritas 

1410 49118-00 Alkūnės 

artroskopija 

V 

    M06 Kitas reumatoidinis 

artritas 

1410 49121-04 Alkūnės 

kontraktūros 

artroskopinis 

atlaisvinimas 

 

    M10 Podagra 1410 49121-00 Alkūnės defekto 

artroskopinis 

gręžimas 

 

    M11 Kitos kristalinės 

artropatijos 

1410 49121-01 Artroskopinis 

„sąnarinės pelės“ 
pašalinimas iš 

alkūnės sąnario 

 

    M12 Kitos specifinės 

artropatijos 

1411 49118-01 Alkūnės 

artroskopinė 

biopsija 

 

    M13 Kitas artritas 1412 49109-00 Alkūnės 

artroskopinė 

sinovektomija 

 

    M19 Kita artrozė 1418 49121-03 Alkūnės 

artroskopinė 

osteoplastika 

 

    M24.52 Sąnario kontraktūra 1579 50102-00 Sąnario 

artroskopinė 

procedūra, 

 



neklasifikuoja-ma 

kitur 

121* Riešo sąnario diagnostinė 

artroskopija; artroskopinė 

biopsija; sinovijos; 

rezekcija; debridemento 

šalinimas  

  M05 Seropozityvus 

reumatoidinis artritas 

1443 49221-01 „Sąnarinės pelės“  

artroskopinis 

pašalinimas iš riešo 

sąnario 

V 

    M06 Kitas reumatoidinis 

artritas 

1443 49218-00 Riešo artroskopija  

    M10 Podagra 1443 49221-02 Riešo sąaugų 

artroskopinis 

atlaisvinimas 

 

    M11 Kitos kristalinės 

artropatijos 

1444 49218-01 Riešo artroskopinė 

biopsija 

 

    M12 Kitos specifinės 

artropatijos 

1451 49224-00 Riešo artroskopinis 

negyvybingų 

audinių 

pašalinimas 

 

    M13 Kitas artritas 1451 49224-01 Riešo artroskopinė 

sinovektomija 

 

    M19 Kita artrozė 1579 50102-00 Sąnario 

artroskopinė 

procedūra, 

neklasifikuoja-ma 
kitur 

 

    M24.53 Sąnario kontraktūra     

122* Koreguojamosios 

osteotomijos 

  M20.1 Į išorinę pusę iškrypęs 

kojos nykštys (hallux 
valgus) (įgytas) 

1547 49821-00 Vienpusė nykščio 

(hallux valgus arba 
rigidus) 

artroplastinė 

korekcija 

V 

    M20.2 Nelankstus kojos nykštys 

(hallux rigidus) 

1547 49824-00 Abipusė nykščio 

(hallux valgus arba 

rigidus) 

artroplastinė 

korekcija 

 

      1547 49827-00 Vienpusė nykščio 

(hallux valgus) 

 



korekcija, 

perkeliant nykščio 

pritraukiamojo 

raumens sausgyslę 

      1547 49830-00 Abipusė nykščio 

(hallux valgus) 

korekcija, 

perkeliant nykščio 

pritraukiamojo 

raumens sausgyslę 

 

      1547 49833-00 Vienpusė nykščio 

(hallux valgus) 

korekcija, atliekant 

pirmojo padikaulio 
osteotomiją 

 

      1547 49836-00 Abipusė nykščio 
(hallux valgus) 

korekcija, atliekant 

pirmojo padikaulio 

osteotomiją 

 

      1547 49837-00 Vienpusė nykščio 

(hallux valgus) 

korekcija, atliekant 

pirmojo padikaulio 

osteotomiją ir 

perkeliant nykščio 

pritraukiamojo 

raumens sausgyslę 

 

      1547 49838-00 Abipusė nykščio 

(hallux valgus) 

korekcija, atliekant 
pirmojo padikaulio 

osteotomiją ir 

perkeliant nykščio 

pritraukiamojo 

raumens sausgyslę 

 

      1547 49839-00 Vienpusė nykščio 

(hallux valgus arba 

 



rigidus) 

artroplastinė 

korekcija, įterpiant 

protezą 

      1547 49842-00 Abipusė nykščio 

(hallux valgus arba 

rigidus) 

artroplastinė 

korekcija, įterpiant 

protezą 

 

123 Fascektomija, 

fibromatozės šalinimas 

  M72.0 Delno fascijos 

fibromatozė (Diupitreno 

(Dupuytren)) 

1447 46372-00 Diupiuitreno 

kontraktūros, 

apimant 1 pirštą, 

delninė 
fascektomija 

V 

    M72.2 Pado fascijos 
fibromatozė 

1447 46369-00 Diupiuitreno 
kontraktūros 

delninė 

fascektomija 

 

      1447 46375-00 Diupiuitreno 

kontraktūros, 

apimant 2 pirštus, 

delninė 

fascektomija 

 

      1447 46378-00 Diupiuitreno 

kontraktūros, 

apimant >= 3 

pirštų, delninė 

fascektomija 

 

      1440 46381-00 Savojo piršto 

sąnario kapsulės 

atlaisvinimas, esant 

Diupitreno 
(Dupuytren's) 

kontraktūrai 

 

      1467 46384-00 Lokalus odos lopo 

atstatymas, esant 

Diupitreno 

 



(Dupuytren's) 

kontraktūrai 

      1534 49854-01 Padų fascektomija  

124 Nuolatinio pirminio 

vidinio arterinio ir veninio 

šunto suformavimas 

reguliariai hemodializei 

  Z49.0 Pasiruošimas dializei 765 34509-01 Viršutinės galūnės 

arterioveninė 

anastomozė 

V 

      765 34509-00 Apatinės galūnės 

arterioveninė 

anastomozė 

 

      765 34130-00 Galūnės 

chirurginiu būdu 

sukurtos 

arterioveninės 

fistulės plastika 

 

      765 34512-00 Arterioveninės 

fistulės sudarymas, 

naudojant venos 

transplantatą 

 

      765 34512-01 Arterioveninės 

fistulės sudarymas, 

naudojant protezą 

 

      764 34500-00 Išorinio 

arterioveninio 
šunto 

implantavimas 

 

125 Čiurnos sąnario 

stabilizcija 

(pašokikaulinio ančio 

stentavimas stabilizuojant 

subtalarinį sąnarį) 

  M25.27 Nestabilus sąnarys, 

čiurna ir pėda 

1542 49709-00 Čiurnos 

stabilizacija 

V 

126** Vitrektomija įskaitant 

intraokulinio lęšio 

implantaciją (esant 

indikacijų) (į paslaugos 

kainą neįskaičiuota lęšio 

kaina) 

  H27.1 Lęšiuko dislokacija 207 42722-01 Stiklakūnio 

pašalinimas su 

stiklakūnio sijų 

atskyrimu 

VI 

    H33.0 Tinklainės atšokimas dėl 207 42725-00 Stiklakūnio  



tinklainės plyšimo pašalinimas su 

stiklakūnio sijų 

atskyrimu ir prieš 

tinklainę esančios 

membranos 

pašalinimu 

    H33.4 Trakcijinis tinklainės 

atšokimas 

200 42731-01 Lęšiuko 

ekstrakcija, 

atliekant 

užpakalinės 

kameros 

sklerotomiją su 
stiklakūnio 

pašalinimu 

 

    H35.3 Geltonosios dėmės ir 

užpakalinio poliaus 

degeneracija 

205 42815-00 Silikoninio aliejaus 

pašalinimas 

 

    H40.8 Kitos glaukomos 208 90078-00 Kitos stiklakūnio 

procedūros 

 

    H43 Stiklakūnio ligos 209 42812-00 Chirurginiu būdu 

implantuotos 

medžiagos 

pašalinimas iš 

užpakalinio akies 

segmento 

 

    E10.33 1 tipo cukrinis diabetas 

su proliferacine 

retinopatija 

210 42569-00 Nemagnetinis 

svetimkūnio 

pašalinimas iš 

užpakalinio 

segmento 

 

    E11.33 2 tipo cukrinis diabetas 

su proliferacine 

retinopatija 

212 42776-00 Atšokusios 

tinklainės 

atstatymas, 
sutvirtinant odeną 

 

    E13.33 Kitas patikslintas 
cukrinis diabetas su 

preproliferacine 

retinopatija 

213 42779-00 Atšokusiai 
tinklainei atliktos 

procedūros revizija 

 



    H59.8 Kiti akies ir jos priedinių 

organų sutrikimai po 

procedūrų, 

neklasifikuojami kitur 

201 42731-00 Lęšiuko 

kapsulektomija, 

atliekant 

užpakalinės 

kameros 

sklerotomiją su 

stiklakūnio 

pašalinimu 

 

    T85.2 Intraokulinio lęšiuko 

mechaninė komplikacija 

    

127 Nukleotomija, disko 

dekompresija, 

nukleoplastika 

  M42 Nugaros osteochondrozė 52 48636-00 Perkutaninė 

juosmeninė 

diskektomija 

VI 

    M51.1 Juosmens ir kitų 

tarpslankstelinių diskų 

ligos su radikulopatija 

52 40300-00 Diskektomija, 

1 lygio 

 

      31 90027-00 Tarpslanksteli-nio 

disko terapija 

 

      48 90024-00 Juosmeninės 

stuburo kanalo 
dalies 

dekompresija, 

1 lygio 

 

128 Flebektomija   I83.0 Kojų venų varikozė su 

opomis 

727 32508-00 Išsiplėtusių venų 

safenofemorali-nės 

jungties 

nutraukimas 

VI 

    I83.1 Kojų venų varikozė su 

uždegimu 

727 32508-01 Išsiplėtusių venų 

safenopopliti-nės 

jungties 

nutraukimas 

 

      727 32511-00 Išsiplėtusių venų 

safenofemorali-nės 

ir safenopopliti-nės 

jungties 

nutraukimas 

 

      728 32504-01 Kelių išsiplėtusių 

venų intakų 

 



nutraukimas 

      728 32507-00 Subfascinis 1 arba 

daugiau 

perforuojančių 

išsiplėtusių venų 

nutraukimas 

 

      737 32514-00 Pakartotinė 

išsiplėtusių venų 

operacija 

 

129* Flebektomija   I83.9 Kojų venų varikozė, kai 

nėra opų arba uždegimo 

727 32508-00 Išsiplėtusių venų 

safenofemorali-nės 

jungties 

nutraukimas 

VI 

      727 32508-01 Išsiplėtusių venų 

safenopopliti-nės 

jungties 

nutraukimas 

 

      727 32511-00 Išsiplėtusių venų 

safenofemorali-nės 

ir safenopopliti-nės 
jungties 

nutraukimas 

 

      728 32504-01 Kelių išsiplėtusių 

venų intakų 

nutraukimas 

 

      728 32507-00 Subfascinis 1 arba 

daugiau 

perforuojančių 

išsiplėtusių venų 

nutraukimas 

 

      737 32514-00 Pakartotinė 

išsiplėtusių venų 

operacija 

 

130 Orchopeksija   Q53.0 Ektopinė sėklidė 1186 37803-00 Vienpusė 

orchidopeksija, 

esant 

nenusileidusiai 

sėklidei 

VI 



    Q53.1 Vienpusis kriptorchizmas 

(nenusileidusi sėklidė) 

1186 37803-01 Abipusė 

orchidopeksija, 

esant 

nenusileidusiai 

sėklidei 

 

    Q53.2 Abipusis kriptorchizmas 

(nenusileidusi sėklidė) 

1188 37809-00 Vienpusė revizinė 

orchidopeksija, 

esant 

nenusileidusiai 

sėklidei 

 

      1188 37809-01 Abipusė revizinė 

orchidopeksija, 

esant 

nenusileidusiai 
sėklidei 

 

131 Ekstrakorporinė 
litotripsija 

  N20 Inkstų ir šlapimtakio 
akmuo 

1126 36546-00 Šlapimo takų 
ekstrakorporinė 

smūginė bangų 

litotripsija [ESBL] 

VI 

132 Laparoskopinės 

ginekologinės  operacijos 

  N83 Kiaušidžių, kiaušintakio 

ir plačiojo raiščio 

neuždegiminės ligos 

1251 35638-07 Vienpusė dalinė 

laparoskopinė 

salpingektomija 

VI 

    N80 Endometriozė 1251 35638-08 Abipusė dalinė 

laparoskopinė 

salpingektomija 

 

    E28 Kiaušidžių disfunkcija 1251 35638-09 Vienpusė 

laparoskopinė 

salpingektomija 

 

    N97 Moters nevaisingumas 1251 35638-10 Abipusė 

laparoskopinė 

salpingektomija 

 

    Q50.1 Embrioninė kiaušidės 

cista 

1243 35638-00 Laparoskopinė 

pleištinė kiaušidės 

rezekcija 

 

    D27 Kiaušidės gerybinis 

navikas 

1243 35638-01 Laparoskopinė 

dalinė 

ovarektomija 

 

    D25.1 Gimdos intramuralinė 1243 35638-02 Vienpusė  



lejomioma laparoskopinė 

ovarektomija 

    D25.2 Gimdos subserozinė 

lejomioma 

1243 35638-03 Abipusė 

laparoskopinė 

ovarektomija 

 

      1245 35729-00 Laparoskopinė 

kiaušidės 

transpozicija 

 

      1246 90430-00 Kitas 

laparoskopinis 

kiaušidės 

atstatymas 

 

      1257 35688-03 Laparoskopinė 

kiaušintakių 

elektrodestruk-cija 

 

      1252 35638-11 Vienpusė 

laparoskopinė 

salpingoovarek-

tomija 

 

      1252 35638-12 Abipusė 

laparoskopinė 

salpingoovarek-
tomija 

 

      1249 35638-06 Laparoskopinė 
salpingotomija 

 

      1249 35694-02 Laparoskopinė 
salpingolizė 

 

      1241 35637-07 Laparoskopinis 
kiaušidės cistos 

arba absceso 

atvėrimas 

 

      1241 35637-08 Laparoskopinis 

kiaušidės 

pragręžimas 

 

      1271 35637-04 Laparoskopinė 

ventrosuspensi-ja 

 

      1271 35684-00 Kita laparoskopinė 

gimdos suspensija 

 



      1299 35637-02 Kita laparoskopinė 

gimdos suspensija 

 

      1244 35638-04 Vienpusė 

laparoskopinė 

kiaušidės 

cistektomija 

 

      1244 35638-05 Abipusė 

laparoskopinė 

kiaušidės 

cistektomija 

 

      1257 35688-00 Laparoskopinė 

sterilizacija 

 

      1258 35703-00 Kiaušintakio 

praeinamumo 

testas (papildomai 

koduoti 

laparoskopiją) 

 

      1243 35638-01 Laparoskopinė 

dalinė 

ovarektomija 

 

      1266 35649-01 Gimdos 

miomektomija, 
atliekant 

laparoskopiją 

 

133 Histerektomija (per 

makštį arba laparoskopu) 

  D25 Gimdos lejomioma 1269 35750-00 Histerektomija per 

makštį asistuojant 

laparoskopu 

VI 

    N80.0 Gimdos endometriozė  1269 35753-02 Histerektomija per 

makštį su gimdos 

priedų pašalinimu 

asistuojant 

laparoskopu 

 

    D06 Gimdos kaklelio 

karcinoma in situ 

1268 90448-01 Visiška 

laparoskopinė 

abdominalinė 

histerektomija 

 

    N84.0 Gimdos kūno polipas 1268 90448-00 Subtotalinė 

laparoskopinė 

 



abdominalinė 

histerektomija 

      1268 90448-02   Visiška 

laparoskopinė 

abdominalinė 

histerektomija, su 

priedų pašalinimu 

 

      1269 35673-02 Histerektomija per 

makštį su gimdos 

priedų pašalinimu 

 

      1269 35657-00 Histerektomija per 

makštį 

 

134 Laparoskopinis ektopinio 

nėštumo šalinimas 

  O00.1 Kiaušintakinis nėštumas 1256 35674-01 Fetotoksinė 

injekcija į ektopinį 

nėštumą, atliekant 

laparoskopiją 

VI 

    O00.2 Nėštumas kiaušidėje 1256 35678-00 Laparoskopinė 

salpingotomija su 

kiaušintakinio 

nėštumo šalinimu 

 

    O00.8 Kitas negimdinis 

(ektopinis) nėštumas 

1256 35678-01 Laparoskopinė 

salpingektomija su 
kiaušintakinio 

nėštumo šalinimu 

 

135 Moters lyties organų 

nusileidimo gydymo 

operacijos; 

transobturatorinės 

suburetrinės juostos  

transvaginalinės 

neįtemptos juostos (TOT, 

TVT) operacijos 

  N81 Moters lyties organų 

nusileidimas (prolapsas) 

1110 35599-00 Raiščio procedūra, 

esant stresiniam 

šlapimo nelaikymui 

VI 

    N89 Kitos neuždegiminės 

makšties ligos 

1110 35599-01 Raiščio procedūros, 

esant stresiniam 

šlapimo 

nelaikymui, 

revizija 

 

    N39.3  Šlapimo nelaikymas dėl 1283 35570-00 Priekinės makšties  



įtampos (stresinis 

šlapimo nelaikymas) 

sienelės atstatymas 

per makštį 

    N39.4 Kitas patikslintas šlapimo 

nelaikymas 

1283 35571-00 Užpakalinės 

makšties sienelės 

atstatymas per 

makštį 

 

      1283 35573-00 Priekinės ir 

užpakalinės 

makšties sienelių 

atstatymas per 

makštį 

 

      1283 35577-00 Dubens organų 

nusileidimo 

atstatymas 

 

      1285 35597-00 Laparoskopinė 

sakralinė 

kolpopeksija 

 

      1285 35595-00  Laparoskopinis 

dubens organų 

nusileidimo 
atstatymas 

 

136 Laparoskopinė 
fundoplastika (tik 

suaugusiems) 

  K21.0  Gastroezofaginio 
refliukso liga su 

ezofagitu 

863 30533-04 Stemplės ir 
skrandžio jungties 

miotomija, 

laparoskopinė 

prieiga, kai kartu 

atliekama 

fundoplastika 

VI 

    K21.9 Gastroezofaginio 

refliukso liga be 

ezofagito 

863 30533-05 Stemplės ir 

skrandžio jungties 

miotomija, 

laparoskopinė 

prieiga, kai kartu 

atliekama 

fundoplastika ir 
stemplinės angos 

plastika 

 

      863 30527-00 Fundoplastika,  



laparoskopinė 

prieiga 

      863 30527-01 Fundoplastika, 

laparoskopinė 

prieiga, kai kartu 

atliekama 

stemplinės angos 

plastika 

 

137 Laparoskopinė 

apendektomija (tik 

suaugusiesiems) 

  K36 Kitas apendicitas 926 30572-00 Laparoskopinė 

apendektomija 

VI 

    K37 Nepatikslintas 

apendicitas 

    

    K38.1 Kirmėlinės ataugos 

konkrementai 

    

138 Hernioplastika   K41.9 Vienpusė ar nepatikslinta 

šlauninė išvarža, be 

nepraeinamumo ar 

gangrenos 

991 30609-00 Laparoskopinė 

šlauninės išvaržos 

operacija, vienpusė 

VI 

    K41.2 Abipusė šlauninė išvarža, 

be nepraeinamumo ar 

gangrenos 

991 30614-00 Šlauninės išvaržos 

operacija, vienpusė 

 

      991 30609-01 Laparoskopinė 

šlaunies išvaržos 
operacija, abipusė 

 

139* Hernioplastika   K40.9 Vienpusė ar nepatikslinta 
kirkšninė išvarža be 

nepraeinamumo ar 

gangrenos 

990 30614-02 Kirkšnies išvaržos 
operacija, vienpusė 

VI 

    K40.2 Abipusė kirkšninė 

išvarža, be 

nepraeinamumo ar 

gangrenos 

990 30609-02 Laparoskopinė 

kirkšnies išvaržos 

operacija, vienpusė 

 

    K42.9 Bambinė išvarža, be 

nepraeinamumo ar 

gangrenos 

990 30609-03 Laparoskopinė 

kirkšninės išvaržos 

operacija, abipusė 

 

    K43.9 Pilvo sienos išvarža, be 

nepraeinamumo ar 

992 30617-01 Epigastrinės 

išvaržos operacija 

 



gangrenos 

    M62.08 Raumens diastazė 

(išsiskyrimas), kitos 

vietos 

992 30617-02 Baltosios linijos 

išvaržos operacija 

 

      992 30617-00 Bambos išvaržos 

operacija 

 

      993 30403-00 Pooperacinės 

išvaržos operacija 

 

      993 30405-00 Pooperacinės 

išvaržos operacija 

su raumenų 

transpozicija 

 

      993 30405-01 Pooperacinės 

išvaržos operacija, 

naudojant protezą 

 

      996 30403-01 Kitos pilvo sienos 

išvaržos operacija 

 

      996 30405-03 Kitos pilvo sienos 

išvaržos operacija 

ir raumens 

transpozicija 

 

      996 30405-04 Kitos pilvo sienos 

išvaržos operacija 

naudojant protezą 

(tinklelius) 

 

140 Laparoskopinė 

adheziolizė 

  K66.0 Pilvaplėvės sąaugos 986 30393-00 Laparoskopinis 

pilvo ertmės 

sąaugų pašalinimas 

VI 

    N73.6 Moters dubens 

pilvaplėvės sąaugos 

    

141 Laparoskopinė 
cholecistektomija (tik 

suaugusiesiems) 

  D13.5 Ekstrahepatinių tulžies 
latakų gerybinis navikas 

965 30445-00 Laparoskopinė 
cholecistekto-mija 

VI 

    D01.5 Kepenys, tulžies pūslė ir 

tulžies latakai (ca in situ) 

    

    K80.1 Tulžies pūslės akmuo, su 

kitu cholecistitu 

    

    K80.2 Tulžies pūslės akmuo, be     



cholecistito 

    K80.8 Kita tulžies pūslės 

akmenligė 

    

    K82.1  Tulžies pūslės vandenė     

    K82.4  Tulžies pūslės 
cholesteroliozė 

    

142 Kelio sąnario kryžminio  
raiščio (-ių) plastika 

(naudojami implantai) 

  S83.5 Kelio sąnario kryžminių 
raiščių (priekinio) 

(užpakalinio) 

patempimas 

1522 49542-00 Kelio kryžminio 
raiščio artroskopinė 

rekonstrukcija su 

menisko atkūrimu 

VI 

    M23.5 Lėtinis kelio sąnario 

nestabilumas  

1522 49539-00 Kelio artroskopinė 

rekonstrukcija 

 

      1522 49539-01 Kelio 

rekonstrukcija 

 

      1522 49542-01 Kelio kryžminio 

raiščio 

rekonstrukcija su 

menisko atkūrimu 

 

 

Paslaugas, pažymėtas ženklu „**“, gali teikti asmens sveikatos priežiūros įstaigos, turinčios dienos oftalmologinės chirurgijos licenciją ir atitinkančios 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. lapkričio 9 d. įsakyme Nr. 624 „Dėl Kataraktos operacijai (dienos oftalmologinės 

chirurgijos paslauga) keliamų reikalavimų bei šios paslaugos bazinių kainų ir apmokėjimo tvarkos patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 99-3154) nurodytus 

reikalavimus. 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-1104, 2009-12-30, Žin., 2009, Nr. 159-7231 (2009-12-31), i. k. 1092250ISAK00V-1104 

Nr. V-109, 2010-02-11, Žin., 2010, Nr. 22-1020 (2010-02-23), i. k. 1102250ISAK000V-109 

Nr. V-978, 2011-11-16, Žin., 2011, Nr. 141-6639 (2011-11-22), i. k. 1112250ISAK000V-978 

Nr. V-1189, 2011-12-28, Žin., 2011, Nr. 164-7846 (2011-12-31), i. k. 1112250ISAK00V-1189 

Nr. V-755, 2013-07-25, Žin., 2013, Nr. 84-4242 (2013-08-01), i. k. 1132250ISAK000V-755 

 
 

 

Pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.659C64E694B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2C5ACEAAD6E1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9AD43971449D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3B0931B8D7B5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.95C601F5193C


 

1. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-946, 2009-11-17, Žin., 2009, Nr. 139-6144 (2009-11-24), i. k. 1092250ISAK000V-946 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-668 "Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių kainų ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1104, 2009-12-30, Žin., 2009, Nr. 159-7231 (2009-12-31), i. k. 1092250ISAK00V-1104 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-668 "Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių kainų ir 
apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-109, 2010-02-11, Žin., 2010, Nr. 22-1020 (2010-02-23), i. k. 1102250ISAK000V-109 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-668 "Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių kainų ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-978, 2011-11-16, Žin., 2011, Nr. 141-6639 (2011-11-22), i. k. 1112250ISAK000V-978 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-668 "Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių kainų ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-1189, 2011-12-28, Žin., 2011, Nr. 164-7846 (2011-12-31), i. k. 1112250ISAK00V-1189 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-668 "Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų, sąrašo, bazinių kainų ir 

apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 
Nr. V-755, 2013-07-25, Žin., 2013, Nr. 84-4242 (2013-08-01), i. k. 1132250ISAK000V-755 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-668 "Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų ir dienos chirurgijos 

paslaugų sąrašo patvirtinimo" pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, Įsakymas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.AAB8B737031B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.659C64E694B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2C5ACEAAD6E1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9AD43971449D
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3B0931B8D7B5
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.95C601F5193C


Nr. V-778, 2014-07-09, paskelbta TAR 2014-07-14, i. k. 2014-10210 
Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. rugpjūčio 21 d. įsakymo Nr. V-668 „Dėl Dienos chirurgijos paslaugų teikimo reikalavimų ir dienos chirurgijos 

paslaugų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=11dab3200b1d11e4adf3c8c5d7681e73

